
Xə bər ve ril di yi ki mi, 
fev ra lın 6-da yer li 
vaxt la ge cə saat 4:17 
ra də lə rin də Tür ki yə-

nin cə nub-şər qin də güc lü 
zəl zə lə baş ve rib. Epi sent ri 
Kah ra man ma raş vi la yə ti nin 
Pa zar cık ra yo nun da olan 7,7 
bal gü cün də zəl zə lə öl kə nin 
10-a ya xın vi la yə tin də çox lu 
say da da ğın tı və tə lə fat tö-
rə dib. Zəl zə lə dən son ra bir 
ne çə saat ər zin də sil kə lən-
mə lər – af ter şok lar da vam 
edib. Hə min gün yer li vaxt la 
saat 14:24-də Kah ra man-
ma raş vi la yə tin də (El bis tan 
ra yo nu) 7,6 bal gü cün də 
da ha bir zəl zə lə baş ve rib. 
Zəl zə lə Tür ki yə ilə qon şu 
Su ri ya da da, xü su si lə Hə ləb 
şə hə rin də bö yük da ğın tı və 
tə lə fa ta sə bəb olub.

Fə la kət dən dər hal son ra Tür-
ki yə nin Föv qə la də Hal la rın İda rə 
Olun ma sı Agent li yi (AFAD) bü-
tün qüv və lə ri ni zəl zə lə böl gə lə ri-
nə sə fər bər edib. Pre zi dent Rə-
cəb Tay yib Ər do ğan 40-dan çox 
öl kə nin Tür ki yə yə yar dım gön-
dər mə yə ha zır ol du ğu nu bil di rib.

Tür ki yə yə ilk yar dım əli ni uza-
dan Azər bay can olub. Rə cəb 
Tay yib Ər do ğa na baş sağ lı ğı 
ve rən Pre zi dent İl ham Əli yev 
qar daş öl kə yə hər cür yar dım 
gös tər mə yə ha zır ol du ğu mu zu 
vur ğu la yıb. Pre zi den tin tap şı rı-
ğı ilə Föv qə la də Hal lar Na zir li yi, 
di gər aidiy yə ti qu rum lar qar daş 
öl kə yə yar dım la bağ lı dər hal 
fəaliy yə tə baş la yıb lar. 

Döv lət baş çı sı da ha son ra 
Tür ki yə Pre zi den ti ilə te le fon-
la da nı şıb. Pre zi dent Tür ki yə də 
baş ver miş zəl zə lə nə ti cə sin də 
çox say lı in san tə lə fa tı və da ğın-
tı lar la bağ lı xə bə rin Azər bay ca-
nı çox sar sıt dı ğı nı vur ğu la ya raq 
hə lak olan lar la bağ lı bir da ha 
qar daş Tür ki yə xal qı na şəx sən 
öz adın dan və xal qı mız adın dan 
baş sağ lı ğı nı ifa də edib.

Azər bay can Pre zi den ti qeyd 
edib ki, bu, bö yük fə la kət dir və 
qar daş öl kə miz Tür ki yə nin dər di 
bi zim də dər di miz dir. Azər bay-
can və Tür ki yə hər za man bir-bi-
ri nin ya nın da dır.

Döv lə ti mi zin baş çı sı de yib ki, 
420 nə fər dən iba rət xi la se di ci 
he yət ar tıq qar daş öl kə yə gön-
də ri lib, eh ti yac du yu lan lə va zi-
mat lar la bağ lı yar dım da ya xın 
vaxt lar da yo la sa lı na caq.

Tür ki yə Pre zi den ti qar daş 
dəs tə yi nə gö rə döv lə ti mi zin baş-
çı sı na və Azər bay can xal qı na 
min nət dar lı ğı nı ifa də edib.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na əsa sən, fev-
ra lın 6-da gü nün bi rin ci ya rı sın-
da təy ya rə ilə Tür ki yə yə yo la 
sa lı nan FHN-in çe vik xi la se di ci 
qüv və lə ri zəl zə lə nin bö yük da-
ğın tı lar tö rət di yi Kah ra man ma-
raş da xi la set mə əmə liy yat la rın-
da iş ti rak edir.

Fev ra lın 7-də sə hər saat la rın-
da Föv qə la də Hal lar Na zir li yi nin 
(FHN) yar dım la rın dan iba rət da-
ha iki təy ya rə qar daş öl kə yə yo-
la sa lı nıb.

Təy ya rə lər dən bi ri ilə FHN-in 
hər cür tib bi ava dan lıq və lə va-
zi mat lar la təc hiz olun muş mo bil 
səh ra hos pi ta lı gön də ri lib. Mo-
bil səh ra hos pi ta lı ən ağır ya ra lı 
və xəs tə lə rin müayi nə, əmə liy-
yat və müali cə si üçün mü va fi q 
şə rait lə tə min olu nub. FHN-in 
pe şə kar tib bi he yə ti nin xid mət 
gös tə rə cə yi hos pi tal bü tün la zı-
mi dər man və pre pa rat lar la təc-
hiz edi lib. 34 nə fər tib bi, 7 nə fər 

qey ri-tib bi ol maq la 41 nə fər lik 
he yət qar daş öl kə yə yo la dü-
şüb. İkin ci təy ya rə ilə isə da ğın-
tı lar dan zi yan çək miş in san la rın 
yer ləş di ril mə si üçün ça dır lar, ya-
taq dəst lə ri, qız dı rı cı lar və di gər 
ava dan lıq lar gön də ri lib.

Pre zi den tin gös tə ri şi nə əsa-
sən, Azər bay can Or du su nun 
iyir mi nə fər dən iba rət hər bi tibb 
per so na lı da fev ra lın 7-nə ke çən 
ge cə Tür ki yə yə yo la dü şüb.

Fev ra lın 7-də ve ri lən mə lu-
ma ta gö rə, da ha bir təy ya rə ilə 
FHN-in xi la set mə qru pu və xü-
su si tə yi nat lı nəq liy yat va si tə lə ri 
ilə ça dır lar, ya taq dəst lə ri və s. 
yo la sa lı na caq.

Döv lə ti miz lə bə ra bər xal qı mız 
da Tür ki yə nin dər di ni öz dər di ki-
mi, qəl bən qə bul edib və qar daş 
öl kə yə yar dım fəaliy yə ti nə baş-
la yıb. Zəl zə lə dən zə rər çək miş 
əha li yə ər zaq, ge yim və di gər 
la zı mi əş ya lar la yar dım top la ma 
mən tə qə lə ri nə bö yük axın var.

Tür ki yə bu gün lər XXI əs rin ən 
bö yük fə la kə ti ilə üz-üzə dir. Miq-
ya sı na gö rə 2023 zəl zə lə si Tür-
ki yə nin 1939 və 1999-da ya şa-
dı ğı (nə acı tə sa düf ki, hər üçü 
“dov şan ili”də mey da na gə lib) 
iki bö yük zəl zə lə nin mis lin dən 
də bö yük fə la kət dir. 10 vi la yət də 
(Kah ra man ma raş, Ha tay, Os-
ma ni ye, Adı ya man, Di yar be kir, 
Şan lıur fa, Qa zian tep, Ada na, 
Ma lat ya, Ela zığ) ümu mi lik də 11 
min dən çox bi na da ğı lıb, in san 
tə lə fa tı da, təəs süf ki, min lər lə 
sa yı lır...

Fev ra lın 6-dan 12-dək öl kə-
də 7 gün lük ümum mil li ma təm 
elan edi lib. Bir mil lət – iki döv-
lət ola raq dər di miz bö yük dür. 
Am ma onu pay la şa raq aşa ca-
ğıq. Bi na la rı yı xıl sa da, Tür ki yə 
ayaq da dır. Ayaq da dur ma ğa da 
da vam edə cək. Həm də qar daş 
çiy ni nə söy kə nə rək. Bir mil lət 
ola raq ha mı mız üçün keç miş 
ol sun...
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“Eşq və 
Ölüm“ün 
növbəti 
nümayişi
olub

səh. 3

“Düşün və yarat!”
yaradıcılıq müsabiqəsinə
əsər qəbulu davam edir

səh. 7

“Çiçəklər” 
mövzusunda 
etüd
keçirilib

səh. 8

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Binaları yıxılsa da, Türkiyə ayaqdadır...
Dərdiniz dərdimizdir – qardaş acısı ilə ürəyimiz yanır...

Heydər Əliyev Fondu Türkiyənin zəlzələ 
bölgəsinə humanitar yardım edir

Fev ra lın 6-da Tür ki yə də baş ver miş və çox say lı in san tə lə fa tı na 
sə bəb ol muş zəl zə lə qur ban la rı na dəs tək məq sə di lə Azər-
bay ca nın bi rin ci xa nı mı, Hey dər Əli yev Fon du nun pre zi den ti 
Meh ri ban Əli ye va nın gös tə ri şi nə əsa sən, Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fin dən qar daş öl kə yə hu ma ni tar yar dım gön də ri lir.

Fon dun Tür ki yə yə ezam edi lən əmək daş la rı zəl zə lə böl gə sin də 
fa ciədən zə rər çək miş və tən daş la ra hu ma ni tar yar dım çat dı ra caq.

səh. 2

“Mədəniyyət” kanalı İran mediasının 
təxribatına cavab verib

İran me diası Azər bay can Te le vi zi ya sı nın “Mə də niy yət” ka na lın-
da  ya yım la nan kon sert proq ra mı nın 28 sa ni yə dən iba rət his-
sə si ni kə sib ya ya raq Azər bay ca na qar şı in for ma si ya təx ri ba tı 
hə ya ta ke çi rib. Fev ra lın 7-də so sial şə bə kə lər də ge niş ya yı lan 
hə min gö rün tü lər lə bağ lı “Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio Ve-
ri liş lə ri” QSC açıq la ma ya yıb.

Açıq la ma da bil di ri lir ki, İran döv lə ti nin Azər bay ca na qar şı si ya-
sə ti və qə rəz li möv qe yi me dia müs tə vi sin də də da vam edir. “İran lı 
həm kar la rı mız” bu yol da jur na list adı na və eti ka sı na ya raş ma yan 
bü tün me tod la ra əl atır: “Növ bə ti ad dım isə “Mə də niy yət” ka na lın-
da ya yım la nan və Mi ka yıl Müş fi  qin fa ciəvi ta le yi nə həsr olun muş 
“Müş fi q ağı la rı” ad lı ora to ri ya dan bir his sə ni kə sib pay laş maq ol du. 
Hə min his sə də SS Rİ dö nə min də re ji min Azər bay can da din əley hi-
nə təb li ğa tı, İs lam di ni ilə mü ba ri zə si yer alır. İran me diası məhz 28 
sa ni yə dən iba rət hə min his sə ni kə sə rək Azər bay ca nı İs lam di ni-
nə, məs cid lə rə, aza na qar şı mü ba ri zə apar maq da it ti ham edir. Bu 
it ti ham həm gül mə li, həm də ağ la ma lı dır. Əv və la, mü səl man la ra 
qar şı soy qı rı mı, ter ror si ya sə ti hə ya ta ke çi rən Er mə nis ta nı Qu ran 
ayə lə ri ilə qar şı la yan, məs cid lə rin dar ma da ğın edil mə si nə, ora da 
do nuz sax la nıl ma sı na, bir də fə də ol sa, sə si ni çı xar ma yan, bu gün 
də xal qı na, xü su sən də Cə nu bi azər bay can lı la ra qar şı rep res si ya-
la ra ara ver mə yən İran döv lə ti nin ki mi sə, o cüm lə dən də Azər bay-
ca nı İs lam di ni nə xə ya nət də it ti ham et mə yə haq qı var mı?”.

davamı səh. 2-də

Azərbaycan peşəkar milli teatrının
150 illik yubileyi qeyd olunacaq 

2023-cü il də Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın ya ra dıl ma-
sı nın 150 ili ta mam olur. Prezident İlham Əliyev fevralın 3-də 
bununla bağlı sərəncam imzalayıb.

Sərəncamda qeyd edi lir ki, dra ma tur gi ya mı zın ta ri xi nin hər bir 
in ki şaf mər hə lə sin də Azər bay can teat rı ori ji nal akt yor mək tə bi ilə 
əla mət dar olub, yük sək səh nə mə də niy yə ti nə ma lik sə nət kar lar 
və is te dad lı re jis sor lar nəs li ye tiş di rib. Öl kə miz də bü tün lük lə mil li 
də yər lər zə mi nin də dol ğun fəaliy yə ti üçün ge niş in ki şaf pers pek-
tiv lə ri açı lan teatr lar şə bə kə si var dır. 

Sərəncamda Mə də niy yət Na zir li yi nə Azər bay can pe şə kar mil li 
teat rı nın 150 il lik yu bi le yi ilə bağ lı təd bir lər pla nı ha zır la yıb hə ya-
ta ke çir mək tap şı rı lıb.

səh. 2

Xə  bər ve  ril  di  yi ki  mi, ge  niş tər -
kib  də bey  nəl  xalq səy  yah  lar 
qru  pu 4-6 fev  ral ta  rix  lə  rin  də 
Azər  bay  ca  nın azad edil  miş 
əra  zi  lə  ri  nə sə  fər edib. 30 nə -
fər  lik he  yət  də 12 öl  kə  nin – ABŞ, 
Bö  yük Bri  ta  ni  ya, İr  lan  di  ya, 
Bel  çi  ka, Al  ma  ni  ya, Fran  sa, 
Da  ni  mar  ka, Ni  der  land, İta  li  ya, 
İs  pa  ni  ya, Bra  zi  li  ya və Ru  si  ya  nın 
ta  nın  mış səy  yah  la  rı yer alıb  lar.

Dün  ya  nın apa  rı  cı bey  nəl  xalq 
sə  ya  hət  çi  lər şə  bə  kə  lə  ri  nin – 
ETIC, MTP, TCC, No  mad  Ma  nia 
və Tür  ki  yə Gəz  gin  lər Klu  bu he  yət -
lə  ri  nin 2021-ci il  də bir, 2022-ci il  də 
isə dörd də  fə Qa  ra  ba  ğa və Şər  qi 
Zən  gə  zu  ra sə  fər  lə  ri ger  çək  lə  şib. 

Say  ca al  tın  cı sə  fər azad edil -
miş əra  zi  lə  rə, o cüm  lə  dən otu  zil -
lik er  mə  ni bar  bar  lı  ğın  dan son  ra 

bu yer  lə  rin ne  cə ye  ni  dən qu  rul -
ma  sı  na, bər  pa edil  mə  si  nə bey -
nəl  xalq sə  ya  hət  çi  lə  rin ma  ra  ğı  nın 
xey  li art  dı  ğı  nı bir da  ha gös  tə  rir. 
Qrup  da hərb ta  ri  xi ilə ya  xın  dan 
ma  raq  la  nan səy  yah  lar, o cüm  lə -
dən sə  ya  hət  lər üz  rə ki  tab  la  rı ilə 

ta  nı  nan müəl  lifl   ər də var.
Əv  vəl  ki sə  fər  lər  də ol  du  ğu ki -

mi, bu də  fə də bey  nəl  xalq sə  ya -
hət  çi  lə  rin azad edil  miş əra  zi  lə  rə 
sə  fə  rin  də on  la  ra məş  hur azər -
bay  can  lı səy  yah Meh  rac Mah -
mu  dov bə  ləd  çi  lik edib.

Qeyd edək ki, bu sə  fər  lər azad 
edil  miş əra  zi  lə  rin “dark tourism” 
(“qa  ran  lıq tu  rizm”)  çər  çi  və  sin  də 
ta  nı  dıl  ma  sın  da müs  təs  na rol oy -
na  yır. Bey  nəl  xalq sə  ya  hət  çi  lər 
30 ilə ya  xın müd  dət  də Er  mə -
nis  tan tə  rə  fi n  dən ta  lan edi  lən, 
2020-ci il  də ağır dö  yüş  lə  rin get -
di  yi, in  di isə bər  pa və qu  ru  cu -
luq döv  rü  nü ya  şa  yan iş  ğal  dan 
azad edil  miş əra  zi  lə  ri gəz  mək  lə 
real  lıq  lar  la, o cüm  lə  dən dün  ya -
nın biz  nes və tu  rizm eli  ta  sı  nın 
diq  qə  ti  ni cəlb edən Zən  gə  zur 
dəh  li  zi ilə bağ  lı gö  rü  lən iş  lər  lə 
ye  rin  də ta  nış ol  maq im  ka  nı qa -
za  nıb  lar.

Bu  də  fə  ki sə  fər Fü  zu  li-Xo -
ca  vənd-Şu  şa-Kəl  bə  cər-La -
çın-Zən  gi  lan-Cəb  ra  yıl-Ağ  dam 
marş  ru  tu üz  rə ger  çək  lə  şib.

davamı səh. 4-də

Beynəlxalq səyahətçilər azad edilmiş ərazilərimizi dünyaya tanıdırlar

Qara Qarayevin əbədiyaşar sənət həqiqəti

Fev ra lın 6-da Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
dün ya şöh rət li bəs tə kar, pe da qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti, aka de mik 
Qa ra Qa ra ye vin (1918-1982) ana dan ol ma sı nın 105 il li yi nə həsr 
olu nan kon sert proq ra mı ke çi ril di. 

Kon sert dən əv vəl qar daş Tür ki yə də baş ver miş dəh şət li zəl-
zə lə nə ti cə sin də hə lak olan la rın xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad 
edi lib. 

Proq ram da bəs tə ka rın adı nı da şı yan Döv lət Ka me ra Or kest ri 
çı xış edir di. Kol lek tiv süs lü, zə rif nüans lar la əsər lə ri ifa edər kən 
in sa nı da hi bəs tə ka rın mu si qi si nin də rin lik lə ri nə apa rır dı. Di ri jor 
pul tu ar xa sın da Əmək dar in cə sə nət xa di mi El şad Ba ğı rov da yan-
mış dı. “Mən kon ser ti ida rə edən də yal nız mu si qi ni dü şü nü rəm”, 
– de yən di ri jor bü tün za lı ov sun la ya raq diq qə ti mu si qi üzə rin də ki 
emo sional dra ma tur gi ya sı na yö nəlt miş di...

davamı səh. 3-də
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Azərbaycan peşəkar milli teatrının 
150 illik yubileyinin qeyd edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
2023-cü il də Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın ya ra dıl ma sı-
nın 150 ili ta mam olur.

Azərbaycan teatrıXIXəsrin taleyüklü ictimai-siyasi hadisələri
fonundaköklüdəyişikliklərbaşverərkənböyükmaarifçiMirzəFə-
təliAxundzadənin ədəbiyyatımıza dram janrını gətirdiyi və xalq
teatrının peşəkar milli teatra çevrildiyi bir vaxtda təşəkkül tap-
mışdır.HəmindövrdəziyalılarımızınBakı,Şuşa,Şəki,Lənkəran,
Naxçıvan,Tifisvəİrəvandatəşkiletdikləritamaşalarbuşəhərlə-
rinmədənihəyatındamühümroloynamışdır.
Azərbaycanteatrıhəmişəfəalmövqeyiiləseçilərəkictimaifik-

rin ön sıralarında dayanmış, cəmiyyətinmədəni tərəqqisinə və
milli şüurun inkişafınaəhəmiyyətli təsir göstərmişdir.Ədəbi fikir
tariximizin görkəmli nümayəndələri xalqa müraciət üçün teatr
səhnəsindənyüksəkxitabətkürsüsükimiistifadəetmişlər.
Dramaturgiyamızın tarixinin hər bir inkişafmərhələsindəAzər-

baycan teatrıorijinalaktyorməktəbi iləəlamətdarolmuş,yüksək
səhnəmədəniyyətinəmaliksənətkarlarvəistedadlırejissorlarnəsli
yetişdirmişdir.Ölkəmizdəbütünlükləmillidəyərlərzəminindədol-
ğunfəaliyyətiüçüngenişinkişafperspektivləriaçılanteatrlarşəbə-
kəsi vardır.Bu teatrlarınkollektivləridünya təcrübəsindənuğurla
bəhrələnərəkdavamlıyeniləşdirdikləri repertuarlarındamütərəqqi
məzmunlu,humanistideyalıəsərlərəxüsusiyerayırmış,insanları-
mızamillidramaturjiirsindərinmənəviyyataşılayanşahəsərlərivə
xariciədəbiyyatınestetikzövq formalaşdıranqiymətlinümunələri
ilədahayaxındantanışolmaqimkanıqazandırmışlar.
Azərbaycan teatrıxalqımızınmədənisərvətidir.Həminsərvə-

tinqorunmasıvəinkişafetdirilməsiAzərbaycandövlətininmədə-
niyyət siyasətinin əsas prioritetlərindən biridir. Respublikamıza
rəhbərlik etməyə başladığı ilk illərdənmilli-mənəvi dəyərləri ön
plandatutmaqlatarixi-mədəniirsimizəmünasibətdədönüşyara-
danUluÖndərHeydərƏliyevinbilavasitətəşəbbüsüvəiştirakıilə
Azərbaycanteatrının100illikyubileyinintəntənəliqeydolunması
diqqətəlayiqmədəniyyət hadisəsinə çevrilmiş və teatrımızın çi-
çəklənməsinəyenistimulvermişdir.
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsi-

nin32-cibəndinirəhbərtutaraq,ölkəninmədəni-ictimaihəyatının
əhəmiyyətlihadisəsikimiAzərbaycandapeşəkarmilliteatryara-
dılmasının150illiyininqeydolunmasını təminetməkməqsədilə
qəraraalıram:
1.AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyiAzərbay-

canpeşəkarmilliteatrının150illikyubileyiiləbağlıtədbirlərplanı
hazırlayıbhəyatakeçirsin.
2.AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetibuSərəncam-

danirəligələnməsələlərihəlletsin.
İlham Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Bakı şəhəri, 3 fevral 2023-cü il

Xidməti borcu yerinə yetirərkən 
mərd və qətiyyətli hərəkətlərinə görə

Tehrandakı səfirliyimizin üç əməkdaşı təltif olunub
Öl kə mi zin Teh ran da kı sə fir li yi nə qar şı tö rə dil miş ter ror ak tı za ma-
nı hə lak ol muş sə fir li yin mü ha fi zə xid mə ti nin rəisi Or xan Əs gə rov 
və si lah lı ter ror çu nun üzə ri nə əli ya lın atı la raq onu zə rər siz ləş di-
mək üçün mərd lik gös tə rən mü ha fi zə xid mə ti nin əmək da şı Va sif 
Ta ğı yev, elə cə də mü ha fi zə xid mə ti nin ağır ya ra lan mış di gər 
əmək da şı Ma hir İma nov döv lət təl ti fi nə la yiq gö rü lüb lər.

Prezident İlhamƏliyev fevralın3-dəbununlabağlı sərəncam
imzalayıb.
Sərəncamaəsasən,2023-cüilyanvarın27-dəAzərbaycanRes-

publikasınınİranİslamRespublikasındakıSəfirliyinəqarşıtörədilmiş
terroraktınınqarşısınınalınmasızamanıhəyatvəsağlamlıqüçün
realtəhlükəşəraitindəxidmətiborcuyerinəyetirərkənmərdvəqə-
tiyyətlihərəkətlərinəgörəTağıyevVasifNatiqoğlu1-cidərəcəli“Rə-
şadət”ordeniilə,ƏsgərovOrxanRizvanoğlu(ölümündənsonra)və
İmanovMahirKamiloğlu“Vətənuğrunda”medalıilətəltifediliblər.

Heydər Əliyev Fondu Türkiyənin zəlzələ 
bölgəsinə humanitar yardım edir

Fev ra lın 6-da Tür ki yə də baş ver miş və çox say lı in san tə lə fa tı na 
sə bəb ol muş zəl zə lə qur ban la rı na dəs tək məq sə di lə Azər-
bay ca nın bi rin ci xa nı mı, Hey dər Əli yev Fon du nun pre zi den ti 
Meh ri ban Əli ye va nın gös tə ri şi nə əsa sən, Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fin dən qar daş öl kə yə hu ma ni tar yar dım gön də ri lir.

Bununlaəlaqədarfaciədənzərərçəkmişşəxslərüçünmüxtəlif
dərmanpreparatları,oksigenmaskaları,filtrlisistemlər,sarğıma-
terialları,onurğa taxtaları, ilkinyardımboyunluqları,xərəkvəs.
daxilolmaqlatibbiləvazimatvəavadanlıqlar,eləcədəistigeyim-
lərçatdıracaqxüsusitəyyarəTürkiyəyəyoladüşəcək.
FondunTürkiyəyəezamedilənəməkdaşlarızəlzələbölgəsində

faciədənzərərçəkmişvətəndaşlarahumanitaryardımçatdıracaq.
Azərbaycanınbirincixanımı,HeydərƏliyevFondununprezidenti

MehribanƏliyevafaciəiləəlaqədarverdiyibaşsağlığındaTürkiyə
xalqınınkədərininbizimkədərimizolduğunuqeydedib,yaralanan-
larınvəxəsarətalanlarıntezlikləşəfatapmasınıarzulayıb.
HeydərƏliyevFonduTürkiyə xalqınınüzləşdiyi faciə zamanı

həlakolanlarındoğmalarınavəyaxınlarınabirdahadərinhüznlə
başsağlığıverir,yaralılaraşəfadiləyir.

Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın sədr döv-
lə ti nin BMT Təh lü kə siz lik Şu ra sın-
da ro ta si ya qay da sın da daimi üzv 
ki mi təm sil olun ma sı zə ru ri dir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevbufikri fevralın7-dəVyetnam
Sosialist Respublikasının ölkəmizdəki yeni
səfiriDanqMinXoyun etimadnaməsini qə-
buledərkənsöyləyib.
Səfirin etimadnaməsini qəbul edən döv-

lət başçısı Vyetnama səfərini (2014-cü il
– red.) və keçirdiyi görüşləri məmnunluq-
la xatırlayıb, bu səfərin ikitərəfi əlaqələrin
inkişafına mühüm töhfə verdiyini bildirib.
Prezident Azərbaycanla Vyetnam arasın-
da ikitərəfisəviyyədəvəbeynəlxalq təşki-
latlar çərçivəsində çoxtərəfi əsasda yaxşı
əməkdaşlığın olduğunu qeyd edib. İlham
Əliyev2020-ciildəVətənmüharibəsizama-
nı beynəlxalq təşkilatlarda, xüsusilə BMT
Təhlükəsizlik ŞurasındaAzərbaycana qar-
şı müxtəlif bəyanatların qəbul edilməsinin
qarşısının alınmasında Vyetnamın Qoşul-
mamaHərəkatınınüzvdövlətivəBMTTəh-
lükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvü kimi
ölkəmizlə həmrəylik nümayiş etdirməsinin
Azərbaycantərəfindənyüksəkqiymətləndi-
rildiyinidiqqətəçatdırıb.
Prezident BMT Təhlükəsizlik Şurasında

islahatlarınaparılmasınınvacibliyiməsələsi-
nədə toxunubvəbuxüsusdaQoşulmama
Hərəkatının BMT Təhlükəsizlik Şurasında
daimiüzvkimitəmsilolunmasınınzəruriliyini
bildirib.
Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatı-

na sədrliyinin 2023-cü ildə başa çatacağı-
nı vurğulayandövlət başçısı deyib ki, əsas
məqsəd Azərbaycandan sonra sədrliyi öz
üzərinə götürəcək üzvlərə şamil olunacaq
işləkmexanizmintəsbitedilməsidir.Beləbir
yanaşma beynəlxalq ədaləti əks etdirəcək.

PrezidentgələnayQoşulmamaHərəkatının
TəmasQrupuçərçivəsindəzirvəgörüşünün
Azərbaycandakeçiriləcəyinidədiqqətəçat-
dırıb.
AzərbaycanlaVyetnamarasındatəhsilsa-

həsindəyaxşıəlaqələrinolduğunuvurğula-
yanİlhamƏliyevhələsovetdövründəçoxlu
sayda vyetnamlı tələbənin ölkəmizdə təhsil
aldığınıbildirib.DövlətbaşçısıVyetnamasə-
fərizamanıAzərbaycandakıalitəhsilmüəs-
sisələrininməzunlarıiləgörüşdüyünü,onları
ölkəmizədəvətetdiyinixatırladıbvəonların
busəfərihəyatakeçirdikləriniməmnunluqla
qeydedib.
Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın iş-

ğaldanazadolunmuşərazilərindəbərpa-qu-
ruculuq layihələrinin həyata keçirilməsində
Vyetnam şirkətlərinin iştirakınınmümkünlü-
yüməsələsinədə toxunub,həminşirkətləri
buişlərdəiştirakadəvətedib.
Səfir Prezident İlham Əliyevin Vyetnama

səfərinin ikitərəfi əlaqələrimizin inkişafına

mühümtöhfəverdiyinibildirib.O,Vyetnam-
Azərbaycan əlaqələrinin inkişafında Azər-
baycan xalqının Ümummilli lideri Heydər
Əliyevin hələSovet İttifaqının rəhbərliyində
olanzamantöhfələriniməmnunluqlaxatırla-
yıb.
SəfirDanqMinXoyVyetnamınAzərbay-

canın Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi
fəaliyyətinidəstəklədiyini,BMTTəhlükəsizlik
Şurasında islahatlar və Qoşulmama Hərə-
katının sədr dövlətinin bu strukturda təmsil
olunması ilə əlaqədarAzərbaycanın təşəb-
büsü barədə ölkəsinə məlumat verəcəyini
diqqətəçatdırıb.

***
Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev

fevralın 7-də daha üç ölkənin – Laos Xalq
Demokratik Respublikasının, Konqo Res-
publikasının və Namibiya Respublikasının
ölkəmizdə yeni təyin olunan səfirlərinin eti-
madnamələrinidəqəbuledib.

Xa ri ci İş lər Na zir li yi (XİN) Tür ki yə də 
zəl zə lə ilə əla qə dar Azər bay can 
tə rə fin dən gö rü lən təd bir lər ba rə-
də mə lu mat ya yıb.

Məlumatda vurğulanır ki, fevralın 6-da
TürkiyəninKahramanmaraşvilayəti vəət-
rafvilayətlərdəbaşvermişdağıdıcızəlzələ-
ninnəticələrininaradanqaldırılmasıistiqa-
mətindəAzərbaycan Respublikası qardaş
ölkəiləhəmrəyliknümayişetdirir.
Zəlzələbölgəsindəhəyatakeçirilənaxta-

rış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstəkməq-
sədilə Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlhamƏliyevin göstərişinə əsasən,
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) 420
nəfərlik xilasedici heyəti müvafiq avadan-
lıqlar və axtarış itləri ilə bərabər fevralın
6-daTürkiyəyəyolasalınıbvəartıqfəaliy-
yətəbaşlayıb.
Bundan əlavə, zəlzələnin fəsadlarının

aradanqaldırılmasıməqsədiləFHN-inzə-
ruritibbiavadanlıqvələvazimatlarlatəchiz
olunmuşmobilsəhrahospitalıvə34nəfər
tibbi,7nəfərqeyri-tibbiolmaqla41nəfər-
likheyətifevralın7-dəTürkiyəyəyoladüşüb.
PrezidentİlhamƏliyevingöstərişinəəsasən,
10nəfərhərbihəkim,8nəfərtibbbacısıol-
maqlaAzərbaycanOrdusununbirqruphərbi
tibbpersonalıdaqardaşölkədədir.
ZəlzələdənzərərçəkmişAzərbaycanRes-

publikasıvətəndaşlarınınmüəyyənedilməsi
vətəxliyəsininhəyatakeçirilməsiməqsədilə
ölkəmizin Ankaradakı səfirliyində, İstanbul
vəQarsşəhərlərindəkibaşkonsulluqlarında
operativqərargahlarçalışmaqdadır.
24saatfəaliyyətgöstərənvəəməkdaşlar

tərəfindən cavablandırılan qaynar xətlərə
daxil olmuş vətəndaşmüraciətlərinə və əl-
də edilmişməlumatlara əsasən,Türkiyənin
zəlzələnəticəsindədağıntılaraməruzqalmış
vilayətlərində(Kahramanmaraş,Hatay,Ada-
na,Malatya,Qaziantep,Adıyaman,Şanlıur-
fa,Kilis,Osmaniye,Diyarbakır,Elazığ,Mer-
sin)məskunlaşan və yamüvəqqəti burada
olanAzərbaycan vətəndaşları siyahıya alı-
nır.Azərbaycanatəxliyəedilməkarzusunda
olanvətəndaşlarınbuməqsədləayrılmışav-
tobuslara yerləşdirilməsi təmin edilir. Əlve-
rişsizhavaşəraitiiləbağlıməhdudiyyətlərin
təxliyəprosesinəmaneəyaratmamasıüçün
Türkiyədövlətqurumlarıiləbuməhdudiyyət-
lərinaradanqaldırılmasıistiqamətindədanı-
şıqlaraparılır.

Zəlzələ zamanı sənədləri itmiş və ya ya-
rarsız vəziyyətə düşmüş vətəndaşlarımız
üçünsənədləşdirməişləriTürkiyədəkisəfir-
likvəbaşkonsulluqlarımıztərəfindənsadə-

ləşdirilmişqaydadahəyatakeçirilir.
İlkmərhələdəTürkiyədətəhsilalantələ-

bələrinvətəciliköməyəehtiyacıolanşəxs-
lərintəxliyəsihəyatakeçiriləcək.
Hazırda Azərbaycan Respublikasının

TürkiyədəkiSəfirliyininvəsəfirliknəzdində-
kihərbiattaşeliyinbirqrupəməkdaşıquru
yoluilətəxliyəprosesininhəyatakeçirilmə-
sinintəminedilməsiməqsədiləzəlzələdən
zərərgörmüşbölgələrəezamolunub.
Təxliyəedilməkarzusundaolanvəyuxa-

rıdaqeydedilən10vilayətdənbirindəməs-
kunlaşmış Azərbaycan vətəndaşları +90
536 459 40 35, +90 536 471 55 68, +90

5010318080,+905526279294və+90
53225419 33 nömrələri ilə əlaqə saxlaya
bilərlər.

Qoşulmama Hərəkatının BMT Təhlükəsizlik 
Şurasında təmsil olunması zəruridir

Prezident İlham Əliyev: “Belə bir yanaşma beynəlxalq ədaləti əks etdirəcək...”

Ölkəmiz qardaş Türkiyə ilə 
həmrəylik nümayiş etdirir 

Ankaradakı səfirlikdə, İstanbul və Qarsdakı konsulluqlarda 
operativ qərargahlar çalışır

Vətəndaşlarımızın zəlzələ bölgəsindən təxliyəsinə başlanılıb
Fev ra lın 7-də Azər bay can və tən daş-
la rı nın Tür ki yə nin zəl zə lə böl gə sin-
dən təx li yə pro se si nə baş la nı lıb. 
Bu nu Azər bay ca nın Tür ki yə də ki 
sə fi ri Rə şad Məm mə dov bil di rib.

Səfir deyib ki, bununla bağlı Azər-
baycan hökuməti tərəfindən müvafiq
qərarqəbuledilibvəfevralın7-sigünor-
ta saatlarından başlayaraq Türkiyənin
Kahramanmaraş, Malatya, Qaziantep
vəAdanavilayətlərininavtovağzalların-
dantəxliyəavtobuslarıyoladüşüb.
RəşadMəmmədovqeydedibki, təxliyə

ediləcəkAzərbaycanvətəndaşlarıGürcüs-
tanüzərindənölkəyəyolasalınacaq.
Səfirqeydedibki,zəlzələbaşverənböl-

gələrdətəhsilalantələbələrinsayıçoxdurvə
onların sayınımüəyyənləşdirməyə, dağıntı-
lararasındaqalanlarınolub-olmamasınıdə-
qiqləşdirməyəbaşlamışıq.Xatırladaqki,fev-
ralın 6-daMalatyada bir binanın dağılması
nəticəsində4azərbaycanlıtələbənindağıntı-

laraltındaqaldığıbarədəxəbərləryayılmışdı.
“Bizonlarınadvəsoyadınıdəqiqləşdirə-

rək bütün xəstəxanalarda axtarış apardıq.
Ammabugünə(7fevral–red.)qədərhələ
onlarlabağlıbirməlumatyoxdur.Bizyenə
araşdırırıq. Türkiyənin rəsmi qurumlarının
hərgünyaydığıölənvəxəsarətalanlarara-
sındadahəmintələbələrinadıçıxmayıb.Bu
məlumatlarhərgünyenilənir.Araşdırmaları-
mızdavamedir...”,–deyəsəfirbildirib.

Azərbaycan səfirliyinə hücumu törədənlər məsuliyyətə cəlb olunsun
AŞPA-nın bir qrup deputatı qurumun saytında bəyanat yayıb

Av ro pa Şu ra sı Par la ment As samb le ya sı nın 
(AŞ PA) bir qrup de pu ta tı bu il yan va rın 27-də 
Teh ran da Azər bay can sə fir li yi nin bi na sı na si-
lah lı hü cu mu ter ror ak tı ad lan dı ra raq onun bey-
nəl xalq hü qu qun nor ma və prin sip lə ri ni po zan 
ci na yət ol du ğu nu bil di rib.

DeputatlarAŞPA-nınsaytındabununlaəlaqədar
bəyanatyayıblar.
Bəyanatı imzalayanazərbaycanlı,türkvəavro-

palı parlamentarilərAzərbaycan səfirliyinə silahlı
hücumuqətişəkildəpisləyiblər.
“Biz–bubəyanatıimzalayanlarbəyanedirikki,

2023-cü il yanvarın 27-dəAzərbaycanRespubli-
kasınınTehrandakısəfirliyininbinasısilahlıhücu-
munhədəfiolub.Diplomatiknümayəndəliyəqarşı
törədilmişbuterroraktıbeynəlxalqhüququnbütün

normavəprinsiplərinipozandəhşətlicinayətdir.
TehrandakıAzərbaycansəfirliyinəqarşı törədil-

miş xain terror aktını qətiyyətlə pisləyir, bu qanlı
hücumun müəllifərinin və təşkilatçılarının dərhal
müəyyənləşdirilərəkməsuliyyətə cəlb olunmasını
tələbedirik”,–deyəbəyanatdabildirilir.

“Mədəniyyət” kanalı İran mediasının təxribatına cavab verib
əvvəli səh. 1-də
Açıqlamadavurğulanırki,ermənipərəstİranreji-

minibaşadüşdük,ammadaxildəkibəzidairələrin
dəfarsrejiminindezinformasiyasiyasətinədəstək
verərək,araşdırmaaparmamışMədəniyyətTV-yə
hücumakeçməsiməsələninənacınacaqlıtərəfidir.
Diqqətəçatdırılırki,2022-ciilin14oktyabrtarixin-
dəAzərbaycan DövlətAkademik Filarmoniyasın-
daƏməkdarincəsənətxadimi,bəstəkarCavanşir
Quliyevinyaradıcılıqgecəsikeçirilib: “Musiqilige-
cədərepressiyaqurbanıolanşairMikayılMüşfiqin
faciəvi taleyinəhəsrolunmuş“Müşfiqağıları”adlı
oratoriya ilkdəfə təqdimedilib.Librettonunmüəl-
lifiXalqşairiSabirRüstəmxanlınınolduğuəsərin
dirijoruMustafaMehmandarov olub.ƏsəriÜ.Ha-
cıbəyliadınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestri
vəbədiirəhbəriGülbacıİmanovaolanAzərbaycan
DövlətXorKapellası ifaedib,əsərin ideoloji xətti
SSRİ-nin İslamdininəqarşımübarizəsi,Azərbay-

canziyalılarınıdaəsasəndinpərdəsialtındarep-
ressiyayaməruzqoymasıdır. “Müşfiqağıları” adlı
oratoriyadan məhz həmin hissəni – 28 saniyəlik
parçanıçıxarıbyaymaqisəictimaiyyətiçaşdırmaq-
danbaşqabirşeydeyil”.
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“Xəzər neftçiləri” filmindən

“Vals”la başlanan konsert “Don
Kixot”simfonikqravürləri iləda
vam edir. Daha sonra istedadlı
pianoçuNərgizƏliyevaorkestr
lə birlikdə “Eskiz”i səsləndirir.
İndi isə sıra “İnsanməskən sa
lır”filmindənmusiqidədir.Eləbu
məqamda, musiqidirijororkestr
harmoniyasında Qara Qaraye
vin müəllimi, görkəmli rus bəs
təkar Dmitri Şostakoviçin vax
tilə tələbəsi haqqında söylədiyi
fikirlərxəyalımdadolanır: “Qara
Qarayev musiqisinin müvəfə
qiyyətinin sirri milli ənənələri
klassik irslə, ən müasir musiqi
formaları iləparlaq,yalnızonun
özünəməxsus tərzdə birləşdiril
məsidir”.Bubirləşmə“3nömrəli
prelüdlyamajor”Əməkdarartist

Fəridə Məmmədovanın (sopra
no) ifasında “İki romans”da bir
dahaparlaqəksinitapır.
Konsert davam edir. Üç mi

niatür səslənir – “Yeddi gö
zəl” baletindən “Aişənin rəqsi”,
“İldırımlı yollarla” baletindən
“Laylay”və“Ehtiraslıqızınrəq
si”... Bu miniatürlər necə də
qəlbəyatımlı, əsrarəngiz tə
sir bağışlayır. Əsərlər birbirini
əvəzlədikcə yenə də milli və
Qərb musiqisinin mükəmməl
sintezinin yaratdığı unudulmaz
abhava tamaşaçıları xəyallara
aparır. Görkəmli musiqişünas

akademik Zemfira Səfərovanın
bu barədə fikirlərini xatırlayı
ram: “Qarayev müxtəlif illərdə,
müxtəlifməqaləvəçıxışlarında
Azərbaycan musiqi mədəniy
yətində Şərq və Qərbin sinte
zi, vəhdəti haqqında danışırdı.
O, bu sintezi Şərq və Qərbin
mücərrəd toqquşmasında de
yil, onlarınmillimədəniyyətinin
yaradıcı təcrübəsinin qarşılıqlı
əlaqəsində, beynəlmiləl yaxın
lığında görürdü”. Həm də dü
şünürəm ki, Qara Qarayev bu
əlaqəni, təcrübənieləustalıqla
istifadə edib ki, bu gün deyil,

bütündövrlərdə insanlarınqəl
biniriqqətəgətirəcək.Bəli,dün
yayaadiinsankimigələnbəşər
övladı ölümündən sonra da öz
istedadı, düşüncəsi ilə xalqına
və dünyanın musiqi mədəniy
yətinəxidmətinidavametdirir...
Konsert “Yeddi gözəl” bale

tindən “Vals”la tamamlanır. Bu
möhtəşəmliyin fonunda isə da
habirböyükümidvericimənzə
rəniizləyirəm.Ənarxasıralarda
oturan gənclər Qara Qarayev
musiqisinin sehrində öz təəs
süratlarını  birbirinə səssizcə,
mimikaları ilənümayişetdirirlər.
Bumənzərəhəmdəbirhəqiqəti
dönədönə pıçıldayır:QaraQa
rayevin ecazkar, işıqlı musiqisi
əbədiyaşayacaqvəmilyonların
qəlbinifəthedəcək...

Lalə Azəri

Misir Azərbaycanla humanitar sahədə 
əlaqələrə də əhəmiyyət verir

AzərbaycanlaMisirarasındasiyasidialoqyaxşısəviyyədə
dir.Müxtəlifsahələrdəgenişəməkdaşlıqüçünyaxşıimkanlar
mövcuddur.Ocümlədənhumanitarsahədəəlaqələrdəəhə
miyyətkəsbedir.

MisirƏrəbRespublikasınınBaşnaziriMustafaMadbulibufikir
lərifevralın6daQahirədəAzərbaycanMilliMəclisininsədriSahi
bəQafarovailəgörüşüzamanıvurğulayıb.
MilliMəclisinMətbuatvəictimaiyyətləəlaqələrşöbəsindənbildirilib

ki,SahibəQafarovagörüşdəikiölkəarasındadiplomatikmünasibət
lərinqurulduğu1992ciildənsonraqarşılıqlıəlaqələrdənbəhsedib.
O,ikitərəfimünasibətlərininkişafındadövlətbaşçılarısəviyyəsində
görüşlərinmüstəsnarolunuqeydedərək,bumənadaAzərbaycan
PrezidentiİlhamƏliyevin2007ciildəMisirə,MisirPrezidentiƏbdül
fəttahƏsSisininisəbugünlərdəölkəmizəsəfərlərininəhəmiyyətini
diqqətəçatdırıb.
MustafaMadbulidəbeynəlxalqsahədəəməkdaşlığınvacibliyi

nixüsusiqeydedib,ölkəsininAzərbaycanlaErmənistanarasında
sülhyaradılmasınıdəstəklədiyinidiqqətəçatdırıb.Başnazirpar
lamentlərarasındaəməkdaşlığındaölkələrimizarasındamüna
sibətlərindərinləşməsinətöhfəverdiyinibildirib.
SahibəQafarovaöznövbəsindəikitərəfiəlaqələrdəparlament

lər arasındamünasibətlərin vacib rolunu qeyd edib. Bildirib ki,
millət vəkillərimiz beynəlxalq parlament təşkilatlarında da birgə
əməkdaşlıqedirlər.Sədrhazırkıgeosiyasişəraitdəbuəməkdaşlı
ğınmüasirçağırışlarınhəllindəfaydalıroloynadığınıbildirib.
Milli Məclisin sədri Azərbaycanın uğurlu inkişafı, beynəlxalq

təşəbbüsləri,2020ci ildəVətənmüharibəsindəqazanılanQələ
bə, torpaqlarımızınErmənistanın işğalındanazadedilməsindən
sonraölkəmizinhəyatakeçirdiyigenişmiqyaslıbərpavəqurucu
luq işləri barədəməlumat verib.O, işğal dövründəErmənistan
tərəfindənşəhərvərayonlarımızın, infrastrukturun, tarixvəmə
dəniyyətabidələrinintamamilədağıdılmasıvətalanedilməsi,əra
zilərimizinErmənistantərəfindənminalanmasıhaqqındadageniş
məlumat verib. SahibəQafarova diqqətə çatdırıb ki,müharibə
dənsonraikiölkəarasındanormallaşmaprosesinintəşəbbüskarı
Azərbaycandır,ammadanışıqlardaErmənistandestruktivmövqe
nümayişetdirir.Halbukisülhsazişininimzalanması,ilknövbədə,
Ermənistanınözünəlazımdır.
Qeydedəkki,fevralın6daAzərbaycanMilliMəclisininsədriSa

hibəQafarovanınbaşçılığı iləparlamentnümayəndəheyətiMisir
ƏrəbRespublikasınarəsmisəfərəgedib.SəfərproqramınaMisir
ƏrəbRespublikasıSenatınınvəNümayəndələrPalatasınınsədrlə
ri,ƏrəbParlamentininnümayəndələriiləgörüşlərdədaxildir.

“Yüksəliş” müsabiqəsi qaliblərinə özünü 
realizə etmək üçün kömək göstəriləcək

AzərbaycanRespublikasıPrezidentininQarabağiqtisadi
rayonunadaxilolanişğaldanazadedilmişərazilərdə(Şuşa
rayonuistisnaolmaqla)xüsusinümayəndəsiEminHüseynov
ikinci“Yüksəliş”müsabiqəsininmentorluqproqramıçərçivə
sindəAvstriyadayaşayanmüsabiqəqalibiEmilMəmmədliilə
onlayn,ƏliƏhmədovlaisəüzüzəgörüşkeçirib.

HərikiqalibitəbrikedənEminHüseynovonlarınpraktikifəaliy
yətə cəlb olunmaqla idarəçilik sahəsində təcrübəsinin artırılması
üçünzəruridəstəkgöstəriləcəyinibildirib.O,layihəninidarəçirəh
bərlərindənbiriolaraq1illikfərdiinkişafplanıəsasındamüsabiqə
qalibləriiləsıxəməkdaşlıqedəcəyini,onlarlatəcrübəsinibölüşəcə
yinivəpotensiallarınıüzəçıxarmağaköməkgöstərəcəyinideyib.
İkinci “Yüksəliş” müsabiqəsinin qalibləri mentorluq proqramı

çərçivəsindəyaradılanimkanavəsəmimiqəbulagörəPreziden
tinxüsusinümayəndəsinətəşəkkürediblər.
Xatırladaqki,“Yüksəliş”müsabiqəsiAzərbaycanRespublikası

Prezidentinin2019cuil26iyultarixliSərəncamınaəsasəntəsis
olunub.Müsabiqə2151yaşaralığında,ikiillikidarəçiliktəcrübəsi
olan,alitəhsilliAzərbaycanRespublikasının vətəndaşlarını əha
təedir.Müsabiqə5mərhələdən(qeydiyyat,onlaynseçim,əyani,
yarımfinalvəfinal)ibarətdir.Qalibləridarəçirəhbərlərtərəfindən
1illikfərdiinkişafplanıvəhərbiri20minmanatməbləğindəözü
nüinkişafqrantıəldəedirlər.
Dövlətbaşçısı2022ciildekabrın20də3cü“Yüksəliş”müsa

biqəsininkeçirilməsiiləbağlısərəncamimzalayıb.Müsabiqəbu
ilkeçirilməlidir.

QaraQarayevinanadanolmasının
105ciildönümümünasibətiləfev
ralın5dəböyükbəstəkarınIFəxri
xiyabandakıməzarıziyarətolundu,
üzərinətərçiçəklərdüzüldü.

Mərasimdəmədəniyyətvə incəsənət
xadimləri,QaraQarayevadınaMərkəzi
İncəsənətMəktəbininkollektivivədigər
qonaqlariştirakedirdilər.
Bəstəkarlar İttifaqının katibiƏməkdar

incəsənətxadimi,professorZemfiraQa

farovaqeydetdiki,Azərbaycanvədün
yamusiqimədəniyyətinəböyüktöhfələr
vermişQaraQarayevmillivəbəşərixa
rakterliyaradıcılığıiləgələcəyəyeniyol
lar açan novator sənətkar kimi tanınıb.
O,həmçininböyükbirbəstəkarlıqmək
təbiyaradıb.Həminməktəbinyetirmələri
bugünAzərbaycanmusiqisinindünyaya
tanıdılmasınaöztöhfələriniverirlər.
AzərbaycanMilliKonservatoriyasının

rektoru Xalq artisti, professor Siyavuş
Kərimi görkəmli bəstəkarın Azərbay
canmusiqimədəniyyətinin inkişafında

kımüstəsna rolundan söz açdı. Bildir
di ki, Qara Qarayevin hər bir əsərinin
premyerasıAzərbaycanmusiqi tarixin
də xüsusi hadisəyə, sənət bayramına
çevrilirdi. Onun əsərləri keçmiş SSRİ
respublikalarında,eləcədəABŞ,Polşa,
Misir, İspaniya,İtaliya,Fransa,Yaponi
ya vəAlmaniyada keçirilənmöhtəşəm
musiqi tədbirlərində müvəfəqiyyətlə
səsləndirilib.
Bəstəkar,Əməkdar incəsənətxadimi,

professorElnarəDadaşovaböyükmusi
qiçiiləbağlıxatirələrinibölüşdü.Söylədi

ki, Qara Qarayev ömrünün sonunadək
doğmaBakınıülvibirməhəbbətləsevib.
Xatırladaq ki,QaraQarayevinNizami

Gəncəvinineyniadlıpoemasındanbəhrə
lənərəkyaratdığı“Yeddigözəl”vəCənubi
Afrika yazıçısıPiterAbrahamsın romanı
əsasındabəstələdiyi“İldırımlıyollarla”ba
letlərimüəllifinədünyaşöhrətiqazandırıb.
Bəstəkarın“Birincisimfoniya”sıAzərbay
canın ilk simfoniyaları arasında mühüm
yertutur.“DonKixot”simfonikqravürləri,
“Vyetnamsüitası”əsərləriQaraQarayev
yaradıcılığının dəyərli səhifələridir. O,
həmçininCövdətHacıyevləbirlikdə“Və
tən” operasınınmüəllifidir. 24 prelüd sil
siləsi,skripkavəfortepianoüçünsonata,
romansvəkantatalaryazanQaraQara
yev“Uzaqsahillərdə”,“Onunböyükürə
yi”,“Birməhəllədənikinəfər”,“İnsanməs
kən salır”, “Nizami” və s. filmlərə, teatr
tamaşalarınaölməzmusiqilərbəstələyib.

N.Məmmədli

Dahi bəstəkar doğum günündə 
məzarı başında yad edildi
“Qara Qarayevin hər bir əsərinin premyerası 

sənət bayramı idi...”

Ənənəvi memarlıq üzrə təlim
Mədəniirsabidələrininkonservasiyasızamanıdiqqətedilməli
məqamlarvəənənəvimemarlığınaktualməsələləriiləbağlı
DövlətTurizmAgentliyinin(DTA)dəstəyi,ICOMOS(Abidələr
vəTarixiYerlərüzrəBeynəlxalqŞura)AzərbaycanMilli
Komitəsinintəşkilatçılığıilətəlimkeçirilib.

DTAdanbildirilibki,təlimdəmədəniirsinmühafizəsiüzrədün
yanınnüfuzlutəşkilatıolanICOMOSunƏnənəviMemarlıqüzrə
BeynəlxalqKomitəsinin (InternationalCommitteeonVernacular
Architecture – CIAV) prezidenti professor HossamMahdi çıxış
edib.O,mədəniirsabidələrininbərpakonservasiyaişlərinintex
niki tərəfəri, dövrün tələblərindən asılı olmayan xalq memarlı
ğınınəsasformalarıvənövləri,nümunələrəsasındaiqlim,ətraf
mühit,yerlimədəniyyətvədigəramillərinənənəvimemarlığatə
sirləribarədəətrafıməlumatverib.
Təlimçi konservasiyanın tarixi vənəzəriyyəsi ilə yanaşı, həm

dəbərpadanöncəaparılmalıolandəyərləndirməişləri,buzaman
istifadəolunanmetodologiya,önəçıxanmeyarlarbarəsindəfikir
lərinibölüşüb,AzərbaycanvəAvropadaənənəvimemarlıqnümu
nələriarasındamüqayisəxarakterliməlumatlarıdiqqətəçatdırıb.
Təlimdə ICOMOSAzərbaycanMilli Komitəsinin üzvləri, gənc

memarlarvəmədəni irsüzrəekspertlər iştirakediblər.Tədbirin
sonundaprofessorHossamMahdiiştirakçılarınsuallarınıcavab
landırıb.
Qeydedəkki,UNESCOnunüçrəsmiməsləhətvericiorqanın

danbiriolanICOMOSmaddimədəniirsinqorunmasıüzrədünya
daənböyükbeynəlxalqtəşkilatdır,104ölkədəmillikomitəsivar.
ICOMOSAzərbaycanMilliKomitəsi2022ciildəDTAnıntəşəb
büsüiləyaradılıb.

Milli Qəhrəman Mübariz İbrahimovun 
xatirəsi anılıb

Fevralın7də
Azərbaycanın
MilliQəhrəmanı
Mübarizİbra

himovun(1988
2010)doğumgü
nümünasibətilə
AzərbaycanOr
dusununbirqrup
hərbiqulluqçusu
IIFəxrixiyabanda
şəhidinməzarını
ziyarətedib.

MüdafiəNazirliyininmətbuatxidmətindənbildirilibki,mərasimdə
çıxışedənlərMübarizİbrahimovungöstərdiyişücaətdəndanışıblar.
Vətənyolundacanındankeçməkləgənclərəörnəkolacaqbiraddım
atanqəhrəmanımızındöyüş ruhunun,vətənpərvərlikvəmübarizlik
hissininyüksəkolduğudiqqətəçatdırılıb.
Mübariz İbrahimovungöstərdiyi rəşadətinPrezident,AliBaşKo

mandanİlhamƏliyevtərəfindənyüksəkqiymətləndirildiyixüsusivur
ğulanıb.
MərasimdəVətənimizinazadlığıuğrundacanlarınıqurbanvermiş

şəhidlərinxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib,məzarlarıüzərinə
güllərdüzülüb.
HəmingünMilliQəhrəmanındoğulubboyabaşaçatdığıBiləsuvar

rayonununƏliabadkəndindəkixatirəmuzeyidəziyarətolunub.

Qara Qarayevin əbədiyaşar sənət həqiqəti
Bəstəkarın 105 illiyinə həsr olunan konsert bunu bir daha təsdiq etdi

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı
ilə18fevraltarixlərindəIX“Gəncliyinsəsi”festivalıkeçirilir.
ZənginproqramıolanfestivalınnövbətikonsertiÜmum
milliliderHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunub.

Fevralın 4də festival çərçivə
sində Heydər Əliyev Sarayında
gerçəkləşən konsert proqramın
dagənclərtərəfindənUluöndərin
sevdiyimusiqiəsərləridəifaolu
nub.ÜmummilliliderHeydərƏli

yevingənclərəmüraciətiiləbağlı
videokadrlarnümayişetdirilib.
Musiqi axşamında Azərbay

canDövlətAkademikOpera və
BaletTeatrı,AzərbaycanDövlət
RəqsAnsamblı,“Avanqard”Ka

meraOrkestri və “DanceAbility”
Azərbaycan”inklüzivrəqsşirkə
tinin heyətləri, eləcə də “Ayna
bənd” rok qrupu və NicatAsla
novuncazkvartetiçıxışediblər.
Gənc müğənnilər Nigar Cə

lilova, Emin Zeynallı, Zəminə
Rəhimova, xanəndələr Yusif
Sadıxov, Rəvan Qaçayev, Se
vincAbdinova,Yaqut Xəlilzadə,
aşıqlarQəlbinur İbrahimli,Röya
Mürsəlova, instrumental ifaçılar
Məqsəd Əzizov, Mais Muradov
(balaban), İsmayıl Zülfüqarov,
Fərid Atazadə (tarzən), Fərrux
Haşımlı(kamança)vəbaşqaları
rəngarəngçıxışlarlatamaşaçıla

rınrəğbətiniqazanıblar.
Gecədə Fərəc Qarayevin “Qo

bustan kölgələri” baletindən fraq
ment, Üzeyir Hacıbəylinin “Leyli
vəMəcnun”operasındanLeylivə
Məcnunun dueti (“Ah eylədiyim”),
Qara Qarayevin “Yeddi gözəl”
baletindən “Vals”, Arif Məlikovun
“Sehrlixalat”filminəyazdığımusi
qidən fraqment,Azər Dadaşovun
“Yuxu” filminə bəstələdiyi musiqi
dən parça, Rauf Hacıyevin “Or
danburdan” operettasından fraq
mentvədigərəsərlərtəqdimedilib.
Musiqi axşamı tamaşaçıların

alqışlarıiləqarşılanıb.
Nurəddin

“Gəncliyin səsi” festivalının 
daha bir musiqi axşamı
Gənc ifaçılar Heydər Əliyev Sarayının 

səhnəsində

“Eşq və Ölüm“ün növbəti tamaşası
PoladBülbüloğlunun“Eşq
vəÖlüm“baletifevralın1də
AzərbaycanDövlətAkade
mikOperavəBaletTeatrında
növbətidəfənümayişolunub.
Budəfəkitamaşabəstəkarın
doğumgününəhəsrolunub.

“KitabiDədə Qorqud” eposu
nunmotivləriəsasındayaradılan
baletdə həyat və ölüm,məhəb
bət və sədaqət, dostluq və xə
yanət,vətənvədoğma insanlar
qarşısındaborc kimiəzəlimöv
zularözəksinitapıb.Əsərölməz
məhəbbətvəqəhrəmanlarıncə
sarəti qarşısında ölümün acizli
yinitərənnümedir.

“Eşq və Ölüm” ilk dəfə Ba
kıda 2005ci ildə baletmeyster
Vakil Usmanovun quruluşun
da səhnəyə qoyulub və balet
truppamızınifasındaSanktPe
terburqun Mariinski Teatrında,
Moskva Böyük Teatrında nü
mayişolunub.2010cuildəba
leti Rusiyanın Əməkdar incə
sənətxadimiNadejdaMalıgina
yeni quruluşda səhnələşdirib.
Tamaşa bu günə kimi reper
tuarda yer tutur və hər dəfə
tamaşaçılar tərəfindən böyük
maraqlaqarşılanır.
Budəfəki tamaşada əsas rol

larıƏməkdarartistlərNigarİbra
himova(Ölüm),SamirSəmədov

(Məlik xan), truppanın aparıcı
solistləri İntiqam Məmmədov
(Azər),DinaraŞirinova(Baycan)
ifaediblər.

Tamaşanın dirijoru Əməkdar
artistƏyyubQuliyevdir.Anşlaqla
baştutantamaşanımüəllifPolad
Bülbüloğludaizləyib.
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əvvəli səh. 1-də
Beynəlxalq səyyahların Qara

bağa səfəri Füzulidən başlayıb.
Onlar işğal müddətində ərazidə
törədilmişdağıntıları,talanedilmiş
maddimədəni irsi, Azərbaycan
Ordusununqəhrəmanlıqlayardığı
istehkamları,sədlərilentəalıb,bə
ziləriiləyerindətanışolublar.
Qarabağın“havaqapısı”–Fü

zuliBeynəlxalqHavaLimanı ilə
tanışlıqdansonraxaricisəyyah
lar Xocavənd rayonundakıAzıx
mağarasınagəliblər.Qonaqların
diqqətinə çatdırılıb ki,Azıxma
ğarası Azərbaycan ərazisində
Daşdövründəibtidaiinsanməs
kənlərininolduğunusübutedir.
Mədəniyyət Nazirliyi yanında

Mədəni İrsin Qorunması, İnki
şafıvəBərpasıüzrəDövlətXid
mətinin rəis müavini Ağacavid
Ramazanov səyyahlara Azıx
mağarasının tarixi, buradaapa
rılmışarxeoloji tədqiqatlarbarə
dəətrafıməlumatverib.

Onlar işğal dövründə bu tari
ximədəniabidənindətalanedil
məsi,buradaqanunsuztədqiqat
və qazıntı işlərinin aparılması
barədə faktlarla yerində əyani
şəkildətanışolublar.
Sonra səyyahlarqrupu “Zəfər

yolu”iləŞuşayagəliblər.Şuşaya
səfər LaçınXankəndi yolunda
aksiya keçirilən ərazidənbaşla
yıb.
Şuşanın girişində beynəlxalq

səyyahlar XankəndiLaçın yo
lu üzərində iki aya yaxındır fa
siləsiz davam edən aksiyanın
iştirakçıları ilə söhbət ediblər.
Aksiya fəalları tələbləri barədə
məlumatveriblər.Bildirilibki,bu
aksiya Azərbaycanın suveren
ərazisində mədəni sərvətlərin
qanunsuz istismarına, talanma
sınavədaşınmasınaqarşıdır.
Onikiölkənitəmsiledənsəy

yahlar yolun humanitar məq
sədlər üçün açıq olmasına, ak
siya iştirakçılarının dinc şəkildə
şüarlarsəsləndirməsinəşahidlik
ediblər. Onlar  aksiyada iştirak
edəngənclərləşəkillərçəkdirib
lər.
“Azərbaycanlı ekofəallar 55

gündürburadadır.Ekofəallartə
biətin qorumasını tələb edirlər.
Ümidedirəmki,onlarməqsədlə
rinə çatacaqlar. Təbiət gözəllik
dirvəbu,qorunmalıdır”,–deyə
jurnalistlərəaçıqlamasındasəy
yahSaşaHeeneybildirib.
Səyyahaksiyanınmahiyyətinə

dədiqqətçəkib:“Gözlərimləgö
rürəm ki, burada avtomobillərin
keçidinəheçbirmaneəyoxdur.
Bu,dincetirazdır”.
Sonra Cıdır düzünə gələn

səyyahlarburadanaçılanəsra
rəngizmənzərəni seyr ediblər.
Onlar Azərbaycanın tanınmış
şəxsiyyətləri Natəvan, Bülbül
və Üzeyir Hacıbəylinin güllə
lənmiş heykəlləri olan Şuşa
şəhərmərkəzimeydanındada
olublar.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu
İdarəsinin əməkdaşı qonaqlara
Şuşa şəhəri, işğal dövründəki
vəziyyətivəburadahəyatakeçi
rilənyenidənqurmaişləribarədə
məlumatverib.
Səfər fevralın 5də Kəlbəcər

rayonunda davam edib. Onlar
rayonun Zülfüqarlı kəndi ərazi
sindəkiİstisudadaolublar.

Səyyahların sonrakı daya
nacağı Laçın rayonu olub. Qo
naqlaraməlumatverilibki, işğal
altındaolmuşdigərşəhərvəra
yonlarımızkimi,Laçındaerməni
vandalizminəməruzqalıb,bura
dakı evlər, tarixi tikililər və abi
dələr dağıdılıb. Lakin işğaldan
azadedildikdənsonraAzərbay
can dövləti tərəfindən burada
quruculuq işlərinə başlanılıb və
işlərsürətlədavametdirilir.Səfər
zamanısəyyahlarLaçınşəhərin

də nümunə olaraq inşa edilmiş
evlərədəbaxışkeçiriblər.

Beynəlxalq səyyahlar qrupu
nun işğaldan azad edilmiş əra
zilərə səfərinin növbəti ünvanı
Cəbrayıl rayonuolub.Onlar fev
ralın6darayonərazisindəyerlə
şənunikaltarixiabidəArazçayı
üzərindəkiXudafərin körpülərinə
başçəkiblər.Qonaqlara44gün
lük Vətən müharibəsində azad
olunanCəbrayıl rayonu, o cüm

lədənXudafərinkörpüsübarədə,
həmçininErmənistansilahlıqüv
vələrininqədimyurdyerlərimizdə
törətdiyivəhşiliklərvəcinayət iz
lərihaqqındaməlumatverilib.
Səyyahlar qrupunun işğaldan

azad edilmiş ərazilərə səfərinin
sonuncu ünvanı Ağdam rayo
nu olub. Ağdamda Ermənistan
tərəfindən işğal dövründə dağı
dılmış yaşayış binalarına,mülki
obyektlərə,dini,mədənivə tari
xiabidələrə,ocümlədənAğdam

Cümə məscidinə, Dram Teatrı
binasının qalıqlarına və yerlə

bir edilmiş Şəhidlər xiyabanına
baxış keçirilib. Bildirilib ki, işğa
laqədərAğdamnəinkiQarabağ
bölgəsinin,eləcədərespublika
nın inkişaf etmiş şəhərlərindən
idi.İndibuşəhərinyerindətalan
edilmişxarabalıqlarqalıb.
Qonaqlar Ağdamda aparılan

tikintiquruculuqişləriilədətanış
olublar. Bildirilib ki,Azərbaycan
qısamüddətdə, özü də heç bir
xarici maliyyə dəstəyi olmadan
xarabalıqlardacənnətyaradır.
“Ağdamda gördüyümüz da

ğıntılarbiziçoxsarsıtdı.Burada
erməni işğalçılarının Azərbay
can mədəniyyətinin necə məhv
etdiklərinin şahidi oldum. Sent
yabr ayında burada olduğum
müddətdənbəriburadaaparılan
yenidənqurmavəbərpaişləribi
ziheyrətləndirir”–bunubelçikalı
səyyahYvesBouviedeyib.
“İnanıramki,Azərbaycanqarşı

dakıbirneçəilərzindəQarabağı
bərpaetməyəmüvəfəqolacaq”,

– deyən səyyah Ermənistan
Azərbaycan münaqişəsi barədə
beynəlxalq mediada yazılanlar
haqqındadafikrinibildirib.Qeyd
edib ki, bu münaqişə ilə bağlı
qərəzli fikirlər sərgilənir: “Azər
baycan beynəlxalq səyyahları
bu ərazilərə dəvət etməklə bizə
münaqişəbarədə reallıqlarıdün
yabirliyinəçatdırmaqüçüngözəl
imkanyaradır”.

***
Qeyd edək ki, işğaldan azad

olunmuş ərazilərə səfər edən
səyyahlar qrupu Bakıda Azər
baycan Prezidentinin köməkçisi
–PrezidentAdministrasiyasıXa
ricisiyasətməsələlərişöbəsinin
müdiriHikmətHacıyevlədəgö
rüşüblər.
“Ermənistanın 30 illik dağıdıcı

hərbiişğalındanazadedilmişəra
ziləriziyarətedən6cıbeynəlxalq
ziyarətçilərqrupu.Təbiətingözəl
liyivəAzərbaycanınQarabağvə
Şərqi Zəngəzurdakı yenidənqur
ma işlərinin miqyası beynəlxalq
ziyarətçiləriheyranedib”,–deyə
Hikmət Hacıyev səyyahlarla gö
rüşübarədə “Twitter” hesabında
paylaşımındabildirib.

Azərbaycan gəncliyinin himayədarı 
BölgələrdəkimədəniyyətmüəssisələrindəAzərbaycanGənc
ləriGünümünasibətiləmüxtəlifsəpkilitədbirlərtəşkiledilib.

A ğ  c a  b ə  d i 
RMİ. Ağdam
rayon Heydər
Əliyev Mərkə
zində “Heydər
Əliyev irsi və
müasir Azər
baycan gənc
liyi” adlı tədbir
keçirilib. Təd
birdə Ümum
milli liderin
gənclərəhəmi

şəyüksəkdiqqətvəqayğıgöstərməsindən,gənclərləbağlıməsə
lələrinhəllinidövlətsiyasətininmühümistiqamətlərindənbirikimi
müəyyənləşdirməsindənbəhsedilib,PrezidentİlhamƏliyevinbu
siyasəti uğurla davam etdirməsindən danışılıb. Sonra “Heydər
ƏliyevirsivəAzərbaycangəncliyi”adlıfilmnümayişolunub.

***
Gən cə RMİ.GəncəşəhərMədəniyyətMərkəzindərəsmsərgi

si təşkiledilib.Mərkəzinrəssamlıqkursu tələbələrinin işlədikləri
təbiətmənzərələrindənibarəttablolarvədigərrəsməsərlərinü
mayişetdirilib.

*** 
İs ma yıl lı 

RMİ.İsmayıllı
rayonMKS,
rayonHeydər
Əliyevadına
Mədəniy
yətMərkəzi,
GİKMinrayon
nümayəndə
liyininbirgə
tərəfdaşlığı,
“İsmayıllıtələ
bəparlamen

ti”nintəşkilatçılığıiləGənclərGününəhəsredilmiştədbirkeçirilib.
Tələbələrinifasındarəqslərvəmusiqilərifaolunub,səhnəciklərvə
videoçarxlarnümayişetdirilib.

*** 
Ağ daş RMİ. Zərdab rayon Heydər Əliyev Mərkəzi, GİKMin

ZərdabnümayəndəliyivəVeteranlarklubununbirgətəşkilatçılığı
ilə“GənclərsiyasətinintəməlindəUluöndərHeydərƏliyevinsiya
siirsidayanır”mövzusundatədbirkeçirilib.

***
S u m  q a  y ı t 

RMİ. Sumqa
yıtınTarixiMu
zeyində “Hey
dər Əliyev və
Azərbaycanda
gənclər siya
səti”adlıtədbir
keçirilib. İda
rənin rəisi Rə
şad Əliyev və
başqaları çıxış
edərək ölkə

mizdəgənclərəgöstəriləndiqqətvəqayğıdansözaçıblar.
C.Cabbarlı adına Xızı rayon Mədəniyyət Mərkəzinin təşkilat

çılığı ilə rayonHeydərƏliyevMərkəzində “Gəncliyin xoşbəxtlik
çağları”adlıtədbirkeçirilib.Yeniyetməvəgənclərinəlişlərindən
ibarət“Rəssamfırçasınınsehri”adlısərginümayişolunub.

***
Şə ki RMİ.M.F.AxundzadəadınaŞəkişəhərMədəniyyətMər

kəzində “Mən həmişə gəncəm” mövzusunda intellektual yarış
keçirilib.YarışmadaMədəniyyətMərkəzininvəonuntabeliyində
fəaliyyətgöstərənmüəssisələrinəməkdaşlarındanibarət“Mərkə
zim”komandasıqalibolub.
QaxrayonSəmədVurğunadınaMədəniyyətMərkəziQaxingi

loykəndMədəniyyətevində“Gəncliksabahımızdır”adlıkonsert
proqramıtəşkiledib.

***
K ü r  d ə  m i r 

RMİ. Beyləqan
rayon mədə
niyyət müəs
sisələri, “Mil”
və “İnnovasiya
Könüllüləri” ic
timai birlikləri
nin təşkilatçılığı
ilə “Ulu öndər
Heydər Əliye
vin dövlətçilik
ənənələri” ad

lısimpoziumkeçirilib.TədbirdəBeyləqanrayonNiyaziadınaUşaq
musiqiməktəbinin“Odlaryurdu”xalqçalğıalətləriansamblınınkon
sertproqramıdatəqdimolunub.

***
XaçmazRMİnintəşəbbüsü,XaçmazTarixDiyarşünaslıqMuzeyi

vərayonGənclərvəİdmanİdarəsininbirgətəşkilatçılığıilə“Gələcək
bizimdir”adlıkonfranskeçirilib.Ölkədəhəyatakeçiriləngənclərsiya
sətihaqqındaçıxışlarsəsləndirilib,videoçarxnümayişetdirilib.

***
Ağs ta fa 

RMİ.Ağstafa
rayonMədə
niyyətMərkə
zində“Gənclər
gələcəyimiz
dir”adlıtədbir
təşkiledilib.
Çıxışedənlər
Vətənmü
haribəsində
Azərbaycan
gənclərinin

yüksəkvətənpərvərlikruhundan,44günlükmüharibədəqazanı
lanparlaqQələbədəgənclərinrolundandanışıblar.
TovuzDövlətRəsmQalereyasındarəsmdərnəyiüzvlərininəliş

lərininyeraldığı“Gənclərimizqürurumuzdur”adlısərgitəşkiledilib.
Qazaxşəhər2nömrəliUşaqmusiqiməktəbindəGənclərGünü

nəhəsrolunantədbirdəölkəmizinhərtərəfiinkişafındagənclərin
roluvurğulanıb.

***
Bərdə Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstəyi, Bərdə RMİ, rayon

Gənclər və İdman İdarəsi, Səfərbərlik vəHərbi XidmətəÇağırış
üzrəDövlətXidmətirayonşöbəsininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilən
tədbirdəBərdəşəhər1nömrəliUşaqincəsənətməktəbininbədii
özfəaliyyətkollektivininhazırladığımusiqiproqramıtəqdimolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Şəkili təkəlduz ustası

Xalqsənətiningenişyayılmış
növlərindənbiridətəkəlduzdur.
İpəkçiliyininkişafıŞəkidətəkəlduz
sənətinininkişafınadaböyüktə

kanverib.Hazırdadekorativsənətinbu
zərifnövüiləməşğulolanlardanbiridə
GünelMəcidovadır.

Uşaq yaşlarından bədii tikmə sənətinə
böyükmarağıolanGünelMəcidovanınana
sı Şəkinin tanınmış təkəlduz ustalarından
olub. O, anasından bədii tikmənin, demək
olarki,bütünnövləriniöyrənib.
Təkəlduzsənətininçoxincəliktələbedən,

eynizamandaxeylivaxtaparanbirsənətnö
vüolduğunubildirənGünelxanımdeyib:“Elə
işlərvarki,34ayüzərindəçalışmalıolursan.
Məsələn,“Xarıbülbül”işiüzərində3ayçalış
mışam.Mövzularıözümseçirəm.Bəziişləri
minmövzularınıisəŞəkiXansarayınındivar
rəsmlərindəngötürmüşəm.Turistlərdahaçox
narşəkliolanişlərə,həmçininüzərimuncuq

larlabəzədilmişmobiltelefonlarüçünqabla
ramaraqgöstərirlər.Vətənmüharibəsindəki
tarixi Zəfərdən sonra üzərində xarıbülbülün
əksolunduğu işləridəhəvəsləalırlar.Xarici
turistlərdaşınmasıasanolsundeyənisbətən
kiçikölçülüişlərəüstünlükverirlər”.
G.MəcidovahazırdaŞəkininməşhurtari

xiabidələri–Xansarayı,Kişməbədi,Aşağı
karvansara,DairəviməbədvəQaladivarla
rının giriş qapısının bir kompozisiyada əks
olunacağıəlişiüzərindəişləyir.

Salyan Kukla Teatrında 
“Dovşanın ad günü” 

Fevralın4dəSalyanDövlətKuklaTeat
rında“Dovşanınadgünü”tamaşasının
premyerasıkeçirilib.

YazıçıXanımanaƏlibəylinineyniadlıəsə
riəsasındahazırlanantamaşadadostluğun
gücündənsöhbətaçılır.Çəpiş,alabaş,qu
zu,kirpivəbaharquşudovşanınadgününə
yığılır.Buzamanonlarahiyləgərtülküvəta
mahkarcanavarmaneolur.Dostlarbirləşə
rəkonlarıdovşanınevindənqovurlar.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Əmək

darmədəniyyət işçisiLaləzarHuseynova,
rəssamıCeyhunRüstəmbəyli,musiqi tər
tibatçısı Elvin İsayevdir. Rolları Xuraman
Qədirova, Mirxədicə Mirzəyeva, Mədinə
Ramazanova, Röyal Qurbanov, Maytab
Gözəlova,GülayAbaslı,NərminHüseynli,
BöyükağaMehdizadəcanlandırıb.

Beynəlxalq səyahətçilər 
azad edilmiş ərazilərimizi dünyaya tanıdırlar

Səfər Füzuli-Xocavənd-Şuşa-Kəlbəcər-Laçın-Zəngilan-Cəbrayıl-Ağdam marşrutu üzrə gerçəkləşib

Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa magistralının tikintisi sürətlə davam etdirilir
BaşlanğıcınıM6HacıqabulHoradizAğbənd
Zəngəzurdəhlizimagistralavtomobilyolundan
götürməkləişğaldanazadedilmişFüzuli,Xoca
vənd,XocalıvəŞuşarayonlarınıbirləşdirən81,6
kmuzunluğamalikƏhmədbəyliFüzuliŞuşa
avtomobilyolununbeynəlxalqmagistralnorma
larınauyğuntikintisisürətlədavametdirilir.

AzərbaycanAvtomobilYollarıDövlətAgentliyin
dən(AAYDA)verilənməlumatagörə,yolunson7
kmlikhissəsində3viaduk(dərəüzərindəkörpü)
və3tunelintikintisiüzrəəsasişləryekunlaşıb.Ha
zırdaburadasontamamlanmaişləriicraolunur.
Sözügedən 3 viaduk ƏhmədbəyliFüzuliŞuşa

avtomobil yolunun 78,779,7ci kmlik hissəsin
də inşaolunub,uzunluqları345,182,5və392,5
metrdir.Tikintisiyekunlaşan3tunelisəyolun77,4

80,3cükmlikhissəsindəinşaolunub.Uzunluqları
müvafiqolaraq540,455və513metrdir.
ƏhmədbəyliFüzuliŞuşaavtomobilyolununti

kintisinin2024cüildəbaşaçatdırılmasıplanlaş
dırılır.
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Hey dər Əli ye vin mə də niy yə tə diq qət və qay ğı sı onun döv lət xa-
di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin də – so vet Azər bay ca nı-
na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ rəh bər li yin də ça lış dı ğı 
vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre zi dent li yi döv rün də ta ri-
xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, hər za man və hər yer-
də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi si olub. Bu nun la bağ lı 
il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı “Hey dər Əli yev İli”nə 
töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (10)
1974-cü il 5 no yabr

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev elm və tex-
ni ka sa hə sin də, ədə biy yat, in cə sə nət və ar xi tek tu ra sa hə sin də 
Azər bay can SSR Döv lət mü ka fat la rı nın (iki il dən bir ve ri lir di) təq-
di met mə mə ra si min də nitq söy lə yib. 

“...İn qi lab dan əv vəl əha li si nin 90 faizin dən ço xu sa vad sız olan 
bir di yar bu gün yük sək də rə cə də in ki şaf et miş el mi, qa baq cıl ədə-
biy yat və in cə sə nə ti olan res pub li ka dır. Bu elm, ədə biy yat və in-
cə sə nət mil yon la rın ma lı ol muş dur. Mü vəff  ə qiy yət lə ri miz bö yük 
və şək siz dir. La kin gö rül müş iş lə ri la yi qin cə qiy mət lən dir mək lə, 
elm, tex ni ka, ədə biy yat və in cə sə nət xa dim lə ri nin bö yük, sə mə rə-
li əmə yi üçün min nət dar lı ğı mı zı bil dir mək lə ya na şı, diq qə ti ye ri nə 
ye ti ril mə miş və zi fə lər üzə rin də cəm ləş dir mək la zım dır. İq ti sa diy yat 
və mə də niy yə tin da ha in ten siv in ki şa fı nı tə min et mək bi zim bor-
cu muz dur və cə miy yə ti mi zin mü hüm məh sul dar qüv və si olan elm, 
ha be lə ədə biy yat və in cə sə nət bu iş də çox bö yük rol oy na ma lı dır.

Biz öz lə ri nin ya ra dı cı lı ğı ilə xal qı ye ni əmək qə lə bə lə ri nə ruh lan dı-
ran mə də niy yət xa dim lə ri mi zin xid mət lə ri ni la yi qin cə qiy mət lən di ri rik. 
Bu nun la bir lik də biz göz lə yi rik ki, zi ya lı la rı mız on lar dan öt rü ya ra dıl mış 
im kan lar dan ya ra dı cı lıq əmə yi üçün və ən əv vəl məh su lun key fi y yə-
ti ni yük səlt mək uğ run da, ic ti mai is teh sa lın sə mə rə si ni mak si mum ar-
tır maq, el mi-tex ni ki tə rəq qi nin nailiy yət lə ri ni hər va si tə ilə tət biq et mək 
uğ run da mü ba ri zə də da ha ge niş və sə mə rə li is ti fa də et sin lər...”

Qeyd edək ki, Azər bay can KP MK və Azər bay can SSR Na zir lər 
So ve ti nin qə ra rı ilə, ədə biy yat, in cə sə nət və ar xi tek tu ra sa hə sin-
də mü va fi q təq di mat lar nə zər dən ke çi ri lə rək, 1974-cü il də Azər-
bay can SSR Döv lət mü ka fat la rı aşa ğı da kı şəxs lə rə ve ril miş di: 

SS Rİ Xalq ar tis ti, bəs tə kar Fik rət Əmi rov; ba let meys ter Nailə 
Nə zi ro va, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Na zim Rza yev, Azər-
bay can SSR Xalq rəs sa mı Toğ rul Nə ri man bə yov; Əmək dar ar tist-
lər Vla di mir Pletn yov və Çim naz Ba ba ye va –  Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da “Nə si mi das ta nı” xo reoq ra fi k 
poema sı nın ta ma şa sı üçün;

Xalq ar tis ti Nə si bə Zey na lo va – Azər bay can Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rı nın ta ma şa la rın da ya rat dı ğı ob raz lar üçün;

SS Rİ Xalq rəs sa mı Mi ka yıl Аb dul la yev – “Çəl tik çi qız lar” dip ti xi üçün;
Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Məm məd Аrif (Da daş za də) – “Аzər-

bay can ədə biy ya tı ta ri xi” ki ta bı üçün.

1975-ci il 25 mart
Hey dər Əli yev Azər bay can ki ne ma toq raf çı la rı nın III qu rul ta yın-

da iş ti rak edib.
1975-ci il 7 may

Fa şizm üzə rin də Qə lə bə nin 30-cu il dö nü mü nə həsr edil miş 
tən tə nə li yı ğın caq da mə ru zə edən Hey dər Əli yev Azər bay ca nın 
qə lə bə yə ta ri xi töh fə sin dən, o cüm lə dən ədə biy yat  və in cə sə nət 
xa dim lə ri nin və tən pər vər lik ruh lu fəaliy yə tin dən söz açıb. 

1975-ci il 9 may
Hey dər Əli yev Fa şizm üzə rin də Qə lə bə nin 30 il li yi ilə əla qə dar Ba kı 

şə hə rin də (Nə ri ma nov ra yo nu) xa ti rə abi də si nin açı lı şın da çı xış edib. 

***
Res pub li ka nın ta nın mış mə də niy yət, in cə sə nət, ədə biy yat xa-

dim lə ri nin ya ra dı cı fəaliy yə ti döv lət tə rə fi n dən qiy mət lən di ri lir di.

1974-cü il 11 iyul
SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə teatr sə nə ti nin in ki-

şa fın da bö yük nailiy yə ti nə gö rə Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram 
Teat rı nın ar tis ti İs ma yıl Da ğıs tan lı ya (Ha cı ye və) “SS Rİ Xalq ar tis ti” 
fəx ri adı ve ri lib.

1974-cü il 14 av qust
Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə “Azər-

bay can SSR Əmək dar ar xi tek to ru” fəx ri adı tə sis edi lib və fəx ri ad lar la 
bağ lı əsas na mə yə (1959-cu il 18 may da təs diq olun muş du) mü va fi q 
bənd əla və olu nub. “Əmək dar ar xi tek tor” (ha zır da “Əmək dar me mar”) 
fəx ri adı ar xi tek tu ra el mi və şə hər sal ma sa hə sin də gör kəm li ya ra dı-
cı lıq fəaliy yə ti nə, Azər bay can me mar lı ğı abi də lə ri nin bər pa sı və ar xi-
tek tor kadr la rı nın ha zır lan ma sı sa hə sin də xid mət lə ri nə gö rə ve ri lir di.

1974-cü il 6 sent yabr 
Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə uzun 

il lər sə mə rə li ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti nə, Azər bay can so vet ədə biy-
ya tı nın in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə Əli Və li ye və “Xalq ya zı çı sı” 
fəx ri adı ve ri lib.

1975-ci il 14 ap rel 
Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə ar xi-

tek tu ra sa hə sin də, o cüm lə dən kadr ha zır lı ğın da xid mət lə ri nə gö rə 
bir qrup şəx sə “Əmək dar ar xi tek tor” adı ve ri lib: Tuğ ra xa nım Ba ğır-
za də, Sə lim Va hi dov, Şə fi  qə Zey na lo va, El ca ru ko Ka nu kov, Yu ri 
Koz lov, Ka mal Məm məd bə yov, Sər dar Sər da rov, Tə lət Xan la rov.

Res pub li ka nın zəh mət keş lə ri qar şı sın da mü vəff  ə qiy yət li çı xış-
la rı na gö rə SS Rİ Xalq ar tis ti, məş hur sirk ar tis ti Ka ran daş (Mi-
xail Ni lo la ye viç Rum yant sev) Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət 
He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib.

1975-ci il 28 aprel 
Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə tin də müx tə lif sa hə lər də 

uğur lu fəaliy yə ti nə, xid mət lə ri nə gö rə təl tif edil miş şəxs lə rə or den lər, 
fəx ri fər man lar, fəx ri ad la rın ni şan və və si qə lə ri təq dim olu nub. Təl tif 
edi lən lər ara sın da şair Nə bi Xəz ri (“Qır mı zı Əmək Bay ra ğı” or de ni), 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti Zey nəb Xan la ro va (“Xalq 
ar tis ti” fəx ri adı) da var dı.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

İn sa nın ən ali his si sev gi və 
onun uğ run da mü ba ri zə 
apa ra bil mə si dir. Bu mə na da 
bə şə ri duy ğu lar, Və tən, xalq, 
mil lət, in san lıq ki mi ali hiss lər 
ilə bir lik də boy ve rən sə nət 
sev gi si nin bir ay rı bən zər siz li yi 
olur və o, bir an da min lə rin, 
mil yon la rın duy ğu la rı nın ifa-
də çi si nə çev ri lir. Be lə cə “Ma vi 
gö zün də ul duz lar ya tar“sa 
da, “Sa ral sa da son ba har, 
tö kül sə də yar paq lar” müt ləq 
“Bu yol lar sə ni apa rır ha ra?” 
sualı ilə baş-ba şa qa la caq-
san və məhz o za man ina na-
caq san ki, sən hiss lə ri ni aza-
də ifa də et mə sən be lə “Bir 
zül mət ge cə də niz qa çar...”. 

Elə isə olub-ola caq la rı dü-
şün mə dən sən də “Nəğ mə min 
sə si dir çi çək lər, gül lər, Nəğ mə 
gə tir mi şəm si zə ay el lər” de yib 
ya şı nın ba har ru zi gar lı pa yı zın da 
da eşq lə co şub-çağ la yan bi ri nə 
tez-tez “Gəl-gəl de yir şən Azər-
bay can” xa tır lat ma sı et mək dən 
çə kin mə. Axı, o, hə mi şə “Si zin 
saç la rı nı za dü zə rəm ul duz la rı” 
de yə-de yə “Gəl, har da san ar-
zum-di lə yim?” ki mi vü sal sev da-
lı şər qi lər lə ürək lə ri mi zin sə si nə 
çev ri lib. Çox vaxt bi zim ye ri mi zə 
də hiss lə ri mi zin da nı şan di li nə 
dö nüb.

Odur ki, al qış la rı nız la səh nə 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, gör-
kəm li bəs tə kar, bən zər siz səs 
sa hi bi Po lad Bül bü loğ lu nun dur. 
Am ma tə ləs mə yək, bu də fə səh-
nə yə özün dən əv vəl sö zü, not-
lar da di lə gə lən duy ğu la rı çıx dı...

Fev ra lın 4-də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat-
rın da “Nəğ mə mə inan”  (lib ret-
to və mah nı la rın mət ni – Mi xail 
Şer ba çen ko, re dak tə – Ca vid 
İmam ver di yev) mu si qi li ko me di-
ya sı nın prem ye ra sı ol du.

Mu si qi müəl li fi  Po lad Bül bü-
loğ lu nun ad gü nü nə ər mə ğan 
səh nə əsə ri həm də çox dan 
klas sik mu si qi li ta ma şa üçün 
da rı xan sə nət se vər lər üçün hə-
diy yə idi. Bu nu səh nə işi nin ilk 
şə kil lə rin dən cə rə yan edən ha di-
sə lə rə qo şu lub akt yor lar la bir lik-
də nos tal ji ilə dü nə nə boy la nan 
ta ma şa çı la rın xə fi f tə bəs sü mün-
dən, han sı sa xa ti rə nin tə zə lən-
mə si ilə çöh rə si ni al lan dı ran mə-
sum lu ğun dan da sez mək olar dı.

Prem ye ra da sə bəb ka rı tək 
qoy ma yan ta ma şa çı la rı ara sın-
da rəs mi lər, ta nın mış in cə sə nət 
xa dim lə ri, bəs tə ka rın sə nət dost-
la rı (o cüm lə dən Ru si ya dan təş-
rif bu yur muş lib ret to müəl li fi ) və 
söz süz ki, ona də rin sev gi bəs lə-
yib, onun əsər lə ri ilə duy ğu la rı nı 
di lə gə ti rən hər nə sil dən pə rəs-
tiş ka rı var dı.

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re-
jis so ru Ca vid İmam ver di yev, qu-
ru luş çu di ri jo ru Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Fəx rəd din Ata yev, 
qu ru luş çu rəs sa mı Vü sal Rə him, 
qu ru luş çu ba let meys te ri Əmək-
dar ar tist Ni gar Şah mu ra do va, 
xor meys te ri Əmək dar ar tist Va qif 
Məs ta nov dur.

Teat rın rus böl mə sin də ha zır-
la nan ta ma şa da baş ve rən lər 
döv rü mü zə in teq ra si ya edil sə 
də, hər kəs 60-70-ci il lə rin “qı-
zıl dövr”ünə ani şt rix lər lə də ol-
sa, qa yıt maq im ka nı qa zan dı.

Ha di sə lə ri za ma nı mız la əla qə-
lən dir mə yə ça lı şan re jis sor yo-
zu mu na gö rə, olan lar Ru si ya da, 
So çi də ke çi ri lən “Qı zıl dal ğa” 
mu si qi fes ti va lın da baş ve rir. 
Oyun bü tün lük də ya rış ma ya qa-
tı lan keç miş sev gi li lə rin ye ni dən 
alov la nan mə həb bə ti üzə rin də 
qu ru lur. Biz səh nə əsə ri va si tə si-
lə klas sik est ra da, rok, caz, bluz 
döv rü nün in san la rı və on la rın 
sol ma yan mə həb bə ti ni gö rü rük. 
Da ha doğ ru su, bü tün ma raq lar-
dan üs tün azad hiss lə ri və onun 
qə lə bə si ni.

Vax ti lə kon ser va to ri ya da bir-
lik də təh sil alan sev gi li lər – azər-
bay can lı gənc bəs tə kar Sər vər 
Sət ta rov (Əmək dar ar tist Fə rid 
Əli yev) və ar tıq po pul yar lıq qa-
zan mış rus est ra da ul du zu Tat-
ya na Vo lo şi na (Əmək dar ar tist 
Nər giz Kə ri mo va) bu mü sa bi qə-
də ye ni dən qar şı la şır lar. Bun dan 
üç il əv vəl də baş tu tan mu si qi 
ya rı şı na ye ni dən qo şu lan Sər vər 
bu də fə da ha inad kar və inam lı-
dır. Axı, sev gi li sin dən ay rı lan dan 
son ra bü tün ar zu la rı nı, hət ta yal-
va rış la rı nı, qü ru ru nun sus dur-
du ğu eti rafl  a rı nı da mah nı la rı na 
kö çü rüb. Be lə cə, özü nün inan dı-
ğı hiss lə ri nin nəğ mə çev ri li şi nə 
Tat ya na nın tim sa lın da ha mı nı 
inan dır ma ğa ça lı şır.

Onun bu cə sa rət və uğur yo-
lun da yax şı yol yol da şı da var. 
Onun la bir mə həl lə də bö yü yən 
ba kı lı tak si sü rü cü sü Şah mar 
Kə ri mov (Emil Hey də rov). Dos-
tu na nis bət də o, da ha əzm kar-
dır. Dos tu üçün don dan-do na gi-
rir, hət ta hiy lə yə də əl atır. Xa ri ci 
bən zər li yin dən is ti fa də edib özü-
nü mü sa bi qə də ki lə rə məş hur 
ital yan mü ğən ni si ki mi təq dim 
et mək dən be lə çə kin mir. Tə bii 
ki, mə ra mı saf dır: çox is tə yir ki, 
is te dad lı mu si qi çi dos tu qa lib ol-
sun. Axı, o həm də tərk edil miş 
aşiq, mu si qi lə ri ilə ta le yin ümi-
di nə bu ra xıl mış keç miş də qa lan 
sev gi li dir. Hər iki si yax şı bi lir lər 
ki, mü sa bi qə yə Sər və rin sev di yi 
qa dın da gə lə cək və hət ta qa lib 
də ola bi lər. Axı, mün sifl  ə rin üz-
vü olan məş hur bəs tə ka rın mah-
nı sı nı oxu ya caq. Əda lət li mü-
sa bi qə yə ina nan iki li, xü su sən 
dos tun dan baş qa bəs tə kar ta nı-
ma yan, bü tün dün ya ul duz la rı nı 
Sər vər dən sö nük sa yan Şah mar 
bu nun üçün az qa la ha mı ilə mü-
ba ri zə apa rır.

Ta ma şa da müasir gənc li yin 
mu si qi zöv qü nü tən qid edən, əsl 
mu si qi nin təb li ği üçün dur ma dan 
mə qa lə lər ya zan və jur na list ki mi 
özü nü yal nız işi nə sərf edən Vi-
ka Pet ro viç (Meh ri ban Za lı ye va) 
da var. O da mü sa bi qə sa yə sin-
də öz sev gi si ni ta pır və tak si sü-
rü cü sü Şah ma ra vu ru la raq mə-
həb bə tin bü tün sər həd lə ri aşa 
bi lə cə yi nə həm özü nü, həm də 
biz lə ri inan dı rır.

Ta ma şa da konfl  ikt ya ra dan 
ob raz da var – ul duz mü ğən ni yə 
aşiq re jis sor İqor Qu di mov (Leo-
nid Kl yots). Hər vəch lə aşiq lə rə 
ma ne olan, ən əsas da Sər və-
rin mü sa bi qə dən im ti na et mə si 
üçün ça lı şan, öz ma raq la rı olan 
bi ri dir.

Re jis so run lib ret to üzə rin də 
də yi şik li yi sa yə sin də ta ma şa da 
iz lə di yi miz bir bəs tə kar ob ra zı 
da var – Bo ris Qraf kin (re jis sor 
onun əsər də ki adı nı da akt yo run 
şə rə fi  nə də yi şib və ro lun ifa çı sı 
Əmək dar ar tist Bo ris Qraf kin dir). 

İki his sə li mu si qi li ko me di ya da 
teat rın or kestr, xor və ba let trup-
pa la rı nın ar tist lə ri də öz im kan-
la rı nı nü ma yiş et dir mə yə ça lı şır-
dı lar. Be lə cə, biz lər kol lek tiv iş 
sa yə sin də həm hə yə can lı mu si qi 
ya rı şı nın, həm də ye ni dən alov-
la nan mə həb bət uğ run da mü ba-
ri zə nin şa hi di nə çev ri lə bil dik.

Ümu mən, ha di sə lə ri döv rü mü-
zə gə tir mə yə ça lı şan və za man 
ara sın da yax şı mü qa yi sə lər lə 
sü rət li ke çid li oyu na nail olan re-
jis sor konk ret mə kan və dövr dən 
da ha çox in sa ni mü na si bət lə ri 
ön plan da sax la yır və bu nun sa-
yə sin də tə bii oyu na nail olur.

Bu mə qam da məh dud mə kan 
üzə rin də çox funk si ya lı və uğur-
lu de ko ra si ya həl li nə nail olan 

qu ru luş çu rəs sa mın işi ni xü su si 
qeyd et mək ye ri nə dü şər di. Biz 
bir səh nə də gah ha va li ma nı, 
gah meh man xa na, gah da kon-
sert sa lo nu na çev ri lən de ko ra si-
ya da əsas ağır lı ğın mo ni tor la ra 
ve ril di yi ni gö rü rük. Bu da yax-
şı dü şü nül müş for ma dır. Ki no-
kon sert es te ti ka sı nın ta ma şa ya 
ini ka sı sa yə sin də or qa nik, be lə 
de mək müm kün sə, in te rak tiv  
de tal çı lıq da yo ru cu ol ma yan həll 
önə çı xır. Bu mə na da ha di sə-
lər fo nun da can lı ola raq re jis sor 
par ti tu ra sı na, da ha də qi qi, kon-
sert-ta ma şa ya, hət ta bir az da 
irə li get sək, fi lm-ta ma şa ya bax-
dıq da de yə bi lə rik.

Söz süz ki, ümu mi plan da qü-
sur lar da yox de yil di və de tal la ra 
var ma dan da bir-iki kəl mə ilə keç-
mək olar. Mə sə lən, gö tü rək akt-
yor-vo kal çı la rın temb ri ilə ayaq-
laş ma ğa məc bur olan or kest rin 
mü şa yiət za ma nı yol ver di yi 
qü sur la rı. Ba let ar tist lə ri nin ele-
ment lər də tək rar çı lı ğı və sinx ron-
lu ğu po zan ni zam sız lı ğı da ümu-
mi fon da diq qət dən ya yın ma dı. 

Bu na hə yə can dan və yə qin ki, 
həm də az məşq sə bə bin dən 
rep li ka la rı nın yer və za ma nın da kı 
çaş qın lıq la rı da əla və edə bi lə rik.

Nə ti cə ola raq de mək olar ki, ta-
ma şa çı ba kı lı oğ lan la rın ener ji və 
sə mi miy yə ti ni baş qəh rə man dan 
da ha çox Şah mar da gör dü. Vo kal 
par ti ya sı nın qı sa ol ma sı na rəğ mən 
İqo run (akt yo ru bu teat rın səh nə-
sin də kəşf et dik də de yə bi lə rik) 
da ha ay dın və açıq temb ri ina nıl-
maz tə sir də idi. Söz süz ki, Tat ya na 
ener ge ti ka sı ilə sə si üzə rin də ha-
ki miy yə ti ni so na dək qo ru ya bil di. 
Ta ma şa nın ya şı na inad fi  zi ki və 
tex ni ki ba xım dan ən oy naq ifa çı sı, 
söz süz ki, 86 yaş lı Bo ris Qraf kin idi.

Ümu mən, ta ma şa ilk iz lə yi ci-
lə rin – prem ye ra ya top la şan la rın 
sü rək li al qı şı nı qa za na bil di.

Ar dın ca səh nə ey ham-vəd 
olun du ğu ki mi əsas qəh rə ma na 
– Po lad Bül bü loğ lu na ve ril di.

Onu ta ma şa ilə təb rik edən ya-
ra dı cı he yə tə və ta ma şa çı la ra tə-
şək kü rü nü on dan göz lə ni lən ən 
bö yük hə diy yə ilə – mah nı la rı ilə 
edən bəs tə kar əv vəl cə “Nəğ mə-
mə inan” de di. Son ra da ge cə nin 
qoy nu na atı lan lar üçün “Gəl, ey 
sə hər” de yib yu bi ley kon ser tin də 
bir da ha hər kəs lə gö rüş mək ar-
zu su ilə səh nə dən en di...

Hə mi də Ni za mi qı zı

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Gənc bəstəkarların əsərləri 
“Gəncliyin səsi”ndə

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər-
bay can Gənc lə ri Gü nü mü na-
si bə ti lə Mə də niy yət Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 1-8 fev ral 
ta rix lə rin də IX “Gənc li yin sə si” 
fes ti va lı ke çi ri lir.

Fes ti va lın məq sə di gənc lə rin 
ya ra dı cı sa hə yə ma ra ğı nın ar tı-
rıl ma sı, on la rın is te da dı nın üz rə 
çı xa rıl ma sı və ta nı dıl ma sı, sə nət 
fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si dir.

Fes ti val çər çi və sin də fev ra lın 
3-də Müs lüm Ma qo ma yev adı-
na Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da gənc bəs tə-
kar la rın dip lom iş lə rin dən iba rət 
kon sert ke çi ril di.

Ta ma şa çı lar ara sın da Pre zi-
dent Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar 
si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm 
və di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü-
di ri Fə rəh Əli ye va, mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri, mu si qi-
se vər lər var idi.

Kon sert proq ra mın da di ri jor 
Mus ta fa Meh man da ro vun rəh-
bər li yi ilə Üze yir Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or-
kest ri və res pub li ka və bey nəl-
xalq mü sa bi qə lər laureatı Ta mil-
la Əhə do va (piano) çı xış et di.

Mu si qi ax şa mın da gənc bəs-
tə kar lar – Ay sel Əzi zo va nın “Əs-
gər mək tu bu” sim fo nik no vel la sı, 
Ta mil la Əhə do va nın “Piano və 
or kestr üçün kon sert” (3 his sə-
də), Vü sal Na maz lı nın “Bö yük 
sim fo nik or kestr üçün sim fo ni ya” 
(3 his sə də) və To fi q Rza ye vin 
“Sim fo niet ta” (3 his sə də) əsər lə-
ri səs lən di ril di.

Bü tün çı xış lar al qış lar la qar şı-
lan dı.

Nurəddin

Əgər mənə inanmırsansa...
Akademik Musiqili Teatr Polad Bülbüloğlunun
doğum gününə səhnə hədiyyəsini təqdim etdi

“Əsli və Kərəm” operasının növbəti nümayişi olacaq
Fev ra lın 8-də Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rın da da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin “Əs li və Kə rəm” 
ope ra sı nın növ bə ti nü ma yi şi ola caq.

Fə da kar mə həb bə tin gü cü nü tə rən nüm edən ope ra da əsas 
rol la rı Əmək dar ar tist El nur Zey na lov və apa rı cı so list Rə va nə 
Əmi ras lan lı ifa edə cək lər.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Ha fi z Qu li yev, di ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Se vil Ha cı-
ye va dır.

“Əs li və Kə rəm” ope ra sı nın ilk ta ma şa sı 1912-ci il ma yın 18-
də in di ki Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat-
rı nın bi na sın da olub. Ta ma şa nın re jis so ru Hü seyn Ərəb lins ki, 
di ri jo ru isə Üze yir Ha cı bəy li idi.

Qeyd edək ki, ope ra ilk ta ma şa sın dan mü vəff  ə qiy yət qa za-
na raq uzun və ma raq lı səh nə öm rü olan əsər lər sı ra sı na da xil 
edi lib.
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“Azadlığın rəmzi sənsən, qərənfil...”

Vətəntorpağınınişğaldanazad
olunmasıuğrundacanınıfəda
edənbəziigidoğullartəkcəqəh
rəmanlıq,rəşadətörnəyigöstər

məyiblər.Onlarınarasındaədəbiyyata
həmdəmolan,bədiiyaradıcılıqnümu
nələriyadigarqoyanlardavar.Ötən
ildənbaşladığımız“Qəhrəmanlarınözü
vəsözü”rubrikasındaduyğularınımisra
laradüzənşəhidvəqazilərimizhaq
qındaməlumatveririk.BudəfəAprel
döyüşlərininşəhidşairiMikayılVahab
zadəhaqqındasözaçırıq.

Mikayıl Yaqub oğlu Vahabzadə 1993-cü il
iyunun25-dəİsmayıllırayonununMaçaxıkən-
dindədünyayagəlib.2011-ciildəYeniyolkənd
məktəbinibitirərəkSumqayıtDövlətUniversi-
tetininFizikavəelektroenergetika fakültəsinə
qəbul olunub. 2015-ci ildə həmin universiteti
fərqlənmədiplomuiləbaşavuranMikayıliyul
ayındahərbixidmətəyollanıb.Tərtəristiqamə-
tindəhərbixidmətizamanıkomandirlərininvə
əsgəryoldaşlarınınrəğbətiniqazanıb.
2016-cıilinaprelayındaErmənistansilahlı

qüvvələri tərəfindən törədiləngenişmiqyaslı
hərbitəxribatAzərbaycanOrdusununsürətli
vəsarsıdıcıəks-həmləsi iləcavablandırıldı.
Həmin döyüşlər baş verən zaman Mikayıl
Vahabzadəartıqtəcrübəliəsgəridivəönsı-
ralarda Vətənin müdafiəsinə qalxmışdı. O,
aprelin2-dədüşməninTərtər istiqamətində
hücumunudəfedənzamanqəhrəmancası-
naşəhidlik zirvəsinəucalır.Neytral zonada
qalan nəşi yalnız altı gün sonra – aprelin
8-də həmin ərazidən götürülür. Qəhrəman
şəhid aprelin 9-da doğulduğuMaçaxı kən-
dindətorpağatapşırılıb.
Mikayıl Vahabzadə döyüşdə göstərdiyi

qəhrəmanlığa görə Azərbaycan Respubli-
kasıPrezidentininsərəncamıiləölümündən
sonra“Hərbixidmətdəfərqlənməyəgörə”III
dərəcəlimedalıilətəltifedilib.
JurnalistLətifəƏliyeva“Şəhidliyəaparan

sevgi”adlıkitabınıM.Vahabzadəninhəyat
vədöyüşyolunahəsredib.QHT-lərəDöv-
lətDəstəyiŞurasınınyardımı ilə “İsmayıl-
lı yazarları” ədəbi-ictimai birliyi tərəfindən
“Qoşa ruhlar: şairlikdən şəhidlik zirvəsinə
gedənyol”adlısənədlifilmçəkilib.Filmdə
IQarabağmüharibəsininşəhidşairiAydın
Arif oğlu Salmanov və M.Vahabzadənin
həyatvədöyüşyolundanbəhsolunur.

Şəhidin anası Rumiyyə Vahabova deyib:
“Aprelin 2-si kənddə toya getmişdik. Gec
gəldik.Televizoruaçdıqki,sankidünyada-
ğılır.OgündənMikayıldanxəbəralabilmə-
dik.Ogündənsonradüzaprelin8-dəkatası
Tərtər,Yevlax,Gəncə...təmasxəttinəyaxın
rayonlarınhamısındaoğlumuaxtardı,birxə-
bərdeyənolmadı.Mikayıl bizi eləhörmətə
mindirmişdi ki...Diplomalmışdı.Sevinirdik.
Çox əziyyətlə oxumuşdu. Atasına zəhmət
verməsindeyəözüdərsdənsonraişləyibpul
qazanırdı.O,bizəheçəziyyətvermədi...”.
Rumiyyəxanımbildiribki,Mikayılhəmdə

şairtəbiətliidi.Şəxsiduyğularınadazaman
ayırar, onları qələmə almağa çalışardı. İlk
şeirinihələməktəbillərindəyazmışdı.
M.Vahabzadəninvaxtiləqələməaldığıbir

neçəşeir“İgidlərinsözü”kitabındaoxucula-
ratəqdimedilib.

Qə rən fil

Şəhidqanıbulanıbdıüstünə,
Qaniçindəboğulmusan,qərənfil.
Səpilirsənşəhidlərinbüstünə,
Bəxtiqaradoğulmusan,qərənfil.

Şəhidqanımüqəddəsdir,qəmyemə,
Bununlafəxretməlisən,qərənfil.
“Gərəkdüşməyəydimbugünə”,-demə,
Azadlıqrəmzisəngözəl,qərənfil.

Bəzigüllərdünyanınbəzəyidir,
Mənimüçüngözəlsənsən,qərənfil.
Səninadınşəhidliyinözəyidir,
Bizimüçünmüqəddəssən,qərənfil,
Azadlığınrəmzisənsən,qərənfil.

Hazırladı: Lalə Azəri

Muğamıyaşamaq,muğamlayaşamaq,
onunəbədiyaşarlığınacandildəntöhfə
vermək.ÖmrünüAzərbaycandamuğam
ifaçılığınıninkişafınahəsretmişneçəne
çəsənətkarımızolub.Builhəmindəyərli
sənətkarlardanbirinin–sənətdünyasın
da“ZabulQasım”kimitanınanQasım
Abdullayevinanadanolmasının150
illiyidir.QasımİbrahimoğluAbdullayev
(ZabulQasım)1873cüildəŞuşaşəhə
rindədünyayagözaçıb.Şəhərinzəngin
mədəniyyət,muğamsənətmühitierkən
çağlardanondamusiqiyəmaraqoyadır.
Ustadsənətkarlarınifalarıonuözsehrinə
salır.Elşənliklərinə,xüsusiləimkanlıailə
lərinməclislərinədəvətolunur.Şuşadakı
“Şəmilinbağı”ndamuğamsevərlərqarşı
sındaməlahətlisəsləçıxışlaredir.

Görkəmli xanəndə İslam Abdullayev xa-
tirələrində sənətkardan bəhs edərək yazır:
“1913-cüilinsəfalıyaygünləri idi. İsabula-
ğında bir neçəməclis qurulmuşdu.Şənliyə
Qarabağın adlı-sanlı xanəndələri təşrif bu-
yurmuşdu.Hərməclisdəbirxanəndəvardı.
BirdənQasımınhərkəsivalehedənbəlağət-
lisəsieşidildi.O,“Zabul”oxuyurdu.Qasımın
səsini eşidən xanəndələr, hətta rəhmətlik
CabbarQaryağdıoğlubeləqavalıyerəqoy-
du.Onun vurduğu şirin xallar və gözəl gu-
şələr maraqla dinlənilirdi. Həmin vaxt mən
şuşalı tacir Hacı Bəşirin məclisində “Rast”
oxuyanxanəndəXanlıqŞükürəqulaqasır-
dım...MəclisdəHacıBəşir “palazqulaq” bir
yüzlük çıxarıb Şükürün qarşısına qoydu.
Ondanacığabir“Zabul”oxumağıxahişetdi.
AncaqXanlıqŞüküroxumadıvədedi:“Ağa,
Qasım olanməclisdəmən “Zabul” oxuma-
ram”.
Musiqişünas, Əməkdar incəsənət xadimi

Firudin Şuşinski araşdırmasında yazır ki,
“Zabul-segah” musiqi məclislərində ən çox

ifa olunanmuğamlardan olub. Məşədi Qa-
sım bu muğamı çox gözəl ifa edib. Onun
oxuduğu “Zabul” son dərəcə lirik mahiyyət
daşımaqla, həddindən artıq gözəl guşə və
şirin xalları ilə bütün başqa xanəndələrin
oxuduqları “Zabul”dan fərqlənib.Bunagörə
dəQasımdansonragələnxanəndələr,xüsu-
siləMusaŞuşinski,Bülbül,XanŞuşinski,Əli
CavadoğluvəZülfüAdıgözəlovkimipeşə-
karxanəndələr“Zabul”oxumaqdaməhzQa-
sımAbdullayevitəqlidedirdilər.
ÖtənəsrinəvvəllərindəZabulQasımBa-

kıdabirneçəkonsertverirvətamaşaçıların
rəğbətini qazanır. O daha sonra “Tağıyev
teatrı”ndaverilən“Şərqkonserti”ndəCabbar
Qaryağdıoğlu,ŞəkiliƏləsgər vəSeyidMir-
babayevləbirlikdəçıxışlaredir.Bukonsert-
dəQasımınifasısürəklialqışlarlaqarşılanır.
Həmindövrdə“Kaspi”qəzeti“Şərqkonserti”
vəonunifaçılarıhaqqındadərcetdiyiməqa-
lələrinbirindəQasımınxanəndəliyiniyüksək
qiymətləndirərək yazıb: “Konsertin birinci
şöbəsində bir neçə vaxt bundan əvvəl Şu-
şadan gəlmişmüğənni Qasım çıxış etdi.

O,gözəlsəsiilə“Segah”muğamınıolduqca
şirinoxudu...”.
Mövzuiləbağlıaraşdırmadaqeydedilirki,

ötənəsrinbirinciyarısındaZabulQasımtək-
cəpeşəkarmuğamifaçısıdeyil,eynizaman-
daoperaartistikimidətanınıb.Onuilkdəfə
səhnəyə dəvət edən və istedadını yüksək
qiymətləndirən  görkəmli bəstəkar Zülfüqar
Hacıbəyov olub. Xanəndə 7 avqust 1913-
cü ildəŞuşadakı “Yayklubu”nda tamaşaya
qoyulan“LeylivəMəcnun”operasındaMəc-
nunun atası rolunda çıxış edir. Onun pro-
fessional çıxışı tamaşaçıları heyran qoyur.
BundansonraQasımAbdullayevinadıteatr
tamaşalarınınafişalarındatez-tezyeralır.
Sənətkarın ifasının sorağı ölkəmizin hü-

dudlarınıdaaşıb.O,“Sport-Rekord”musiqi
şirkətinindəvəti ilə1914-cü ildəTifisşəhə-
rinəgedir.Orada“Zabul-segah”,“Bayatı-Şi-
raz”,“Humayun”,“Şur”və“Mahur-hindi”mu-
ğamvə təsnifərionun ifasındaqrammofon
valınayazılır.
Qasım Abdullayev Azərbaycanda sovet

hakimiyyəti qurulandan sonra incəsənət
sahəsində çalışır. Musiqi mədəniyyətimizin
inkişafına töhfələr verir. Xanəndə nədənsə
Bakışəhərindəçoxqalmır.Birmüddətson-
radoğmaŞuşayaqayıdır.Şəhərdəkimusiqi
məktəbində muğam sənətinin sirlərini yeni
nəsillərəöyrədir.
Ustad sənətkar 1927-ci ildə, 54 yaşında

vəfat edib. Bu vaxtsız itkidən CabbarQar-
yağdıoğlu bərk təsirlənir və “Mən Qasımın
ölümünəyox,“Zabul”unölümünəağlayıram.
Qasımölmədi, “Zabul”öldü”,–deyir.Zabul
Qasımı daha yaxşı tanıyan muğam ustadı
SeyidŞuşinskiisəonu“böyükxanəndə”ki-
misəciyyələndirib:“Buadamincəsənətüçün
yaranmışdı.O,həmişə tarzənMəşədiZey-
nallaoxuyardı.Qasımeləbil“Zabul”muğa-
mıiləəkizyaranmışdı”.
İnanırıq ki, Qasım Abdullayevin sənətdə

qoyduğudərinizonuəbədiyaşadacaq.

Savalan Fərəcov

“Tarix: şəxsiyyətlər və proseslər” 
Heydər Əliyevin 100 illiyinə 

həsr olunmuş müsabiqə
ElmvəTəhsilNazirliyinindəstəyi,RespublikaUşaqGənclər
İnkişafMərkəzinin(RUGİM)təşkilatçılığıiləUluöndərHeydər
Əliyevin100illiyinəhəsredilmiş“Tarix:şəxsiyyətlərvəproses
lər”adlıməktəblilərinrespublikatədqiqatvəyaradıcılıqişləri
müsabiqəsininaçılışmərasimiolub.

Müsabiqəninməqsədiməktəblilərinictimaifəallığınınformalaş-
dırılması,tədqiqatvəyaradıcılıqqabiliyyətlərinintəşviqidir.
Rəsmiaçılışdanöncəbeynəlxalqmüsabiqələr laureatıÖzcan

Cabbari(skripka–müşayiətçiSvetlanaƏhmədova),SelcanCab-
bari(kontrabas–müşayiətçiSvetlanaƏhmədova)vəJasminDa-
daşovanın(fortepiano)ifalarıdinlənilib.KeçmişmərkəziPionerlər
Sarayınınarxivplakatlarındanibarətsərginintəqdimatıolub.
Mərasimdə elm və təhsil nazirinin müavini Firudin Qurba-

nov,ekologiyavətəbiisərvətlərnazirininmüaviniRaufHacıyev,
RUGİM-indirektoruFiruzəSultanzadəçıxışediblər.
HeydərƏliyevMərkəzininmütəxəssisiNailəHəsənovanıntəq-

dimatındaÜmummilliiiderhaqqındafilmnümayişolunub.
TarixelmləridoktoruDilarəSeyidzadəUluöndərinhəyatyolu,

zənginvəçoxşaxəliirsi,siyasiuzaqgörənliyi,qətiyyəti,dövlətçilik
təcrübəsihaqqındadanışıb. “Mən fəxredirəmki,Azərbaycanlı-
yam”mövzusu ətrafındaməktəblilər arasında sual-cavab təşkil
olunub.
Qonaqlarəsaslıtəmirvəbərpadansonrayenidənistifadəyəve-

rilənRespublikaUşaq-GənclərİnkişafMərkəzininbinasıilətanış
olublar.
Tədbirin plenar sessiyalarında Heydər Əliyev adına Müasir

TəhsilKompleksinintarixmüəllimitarixüzrəfəlsəfədoktoruLeyla
Hüseynova“HeydərƏliyevirsindəAzərbaycantariximəsələləri”
mövzusundaçıxışedib.Tarixçi,“Bakınınsirləri”televiziyalayihə-
sininmüəllifiFuadAxundov “Tarixi şəxsiyyətvəproseslərinöy-
rənilməsindətədqiqatçılarınrolu”mövzusundainteraktivmaster-
klasskeçib.

Milli Kitabxana “Qara Qarayev” 
elektron məlumat bazasını istifadəyə verib

QaraQarayevXX
əsrdəAzərbaycanın
bəşəriyyətəbəxş
etdiyiböyükşəxsiy
yətlərdənbiri,mu
siqimizdəgələcəyə
yeniyollaraçan
novatorbəstəkardır.
Görkəmlibəstəkarın
105illikyubileyiilə
əlaqədarMilliKitab
xananınəməkdaş

larıtərəfindən“QaraQarayev”adlıelektronməlumatbazası
hazırlanaraqvirtualrejimdəistifadəçilərətəqdimedilib.

Elektronməlumatbazasıbəstəkarınhəyatvəyaradıcılığı,əsər-
ləri,görkəmlişəxslərinQaraQarayevhaqqındafikirləri,QaraQa-
rayevAzərbaycanmusiqisivəgörkəmlisənətkarlarhaqqında,sə-
nətkarınxatirəsininəbədiləşdirilməsivəs.bölmələrdənibarətdir.
Məlumat bazasında yerləşdirilən materiallar tam mətnləri ilə

təqdimolunur.
ElektrontopluiləMilliKitabxananınsaytındatanışolmaqolar.
Link:http://anl.az/el/emb/Q.Qarayev-100/index.html

Mifoloji düşüncədə ana və at kultları 
AMEAFolklorİnstitutununMərasimfolkloruşöbəsininbaşelmi
işçisi,filologiyaelmləridoktoru,dosentNübarHəkimovanın
“Azərbaycanmifolojidüşüncəsindəanavəatkultları”kitabı
işıqüzügörüb.

İnstitutdanbildirilibki,yeninəşrAzərbaycanmifopoetikdüşüncə
tarixininköklərinə,folklorumuzunəndayanıqlıarxetipləriolanana
vəatkultlarınahəsrolunub.Yeddifəsildənibarətolankitabdaqa-
dın-anavəatkultlarınınmifopoetikkodları,semantik-bədiixüsusiy-
yətləri,bukultlarınfolklordakıtəzahürü,milli-mənəvidüşüncədəki
yerivədigərməsələlərəaydınlıqgətirilib.
“Elmvətəhsil”nəşriyyatındaçapolunankitabınelmiredaktoru

filologiya elmləri doktoru, professorSeyfəddinRzasoy, rəyçiləri
pedaqogikaelmləridoktoru,professorRüfətHüseynzadəvəfilo-
logiyaüzrəfəlsəfədoktoru,dosentQalibSayılovdur.

Qasım Abdullayev – 150

“Zabul” muğamının bənzərsiz ifaçısı

“Qarabağı tanıt” və “Hekayəni paylaş”
Müsabiqələrin qalibləri mükafatlandırılıb

BakıŞəhəriüzrəTəhsilİdarəsi(BŞTİ)
tərəfindənkeçirilən“Qarabağıtanıt”təq
dimatmüsabiqəsivə“Hekayənipaylaş”
videotəqdimatmüsabiqəsininqalibləri
mükafatlandırılıb.

Bu barədə AZƏRTAC-a BŞTİ-dən mə-
lumatverilib.Bildirilibki,hər ikimüsabiqə
üzrə qalibləri təbrik edən BŞTİ-ninmüdiri
Mehriban Vəliyeva tədris ili ərzində iste-
dadlı şagirdlərin seçilib müəyyənləşdiril-
məsiistiqamətindəElmvəTəhsilNazirliyi,

BakıŞəhəriüzrəTəhsil İdarəsi tərəfindən
birçoxlayihəvəmüsabiqələrinhəyatake-
çirildiyinisöyləyib.Bildiribki,“Qarabağıta-
nıt”, “Hekayəni paylaş” kimi müsabiqələr
məktəblilərarasındasağlamrəqabətmühi-
tiyaradır,şagirdlərinistedadvəbacarıqla-
rınıüzəçıxarmağaköməkedir.
DahasonrahərikimüsabiqəüzrəI,IIvə

IIIyerinsahiblərinədiplomlartəqdimolunub,
həvəsləndiriciyerlərə layiqgörülənməktəb-
lilərtərifnamə,digərləri isəmüxtəlifnomina-
siyalarüzrətəşəkkürnamələrlətəltifediliblər.

Tanınmış şərqşünas, ədəbiyyatşünas 
Mahirə Quliyeva vəfat edib

AMEANizamiadınaƏdəbiyyat
İnstitutuErkənyenidövrşöbəsi
ninmüdiri,filologiyaelmləridok
toruprofessorMahirəQuliyeva
vəfatedib.

Mahirə Həmid qızı Quliyeva
1950-ci il mayın 13-də Bakıda
anadan olub. 1972-ci ildə Bakı
Dövlət Universiteti Şərqşünaslıq
fakültəsinin ərəb filologiyası böl-
məsinibitirib.
1973-cüildəAzərbaycanElmlər

AkademiyasınınƏlyazmalarFon-
dunda(indikiM.FüzuliadınaƏlyazmalarİnstitutu)elmifəaliyyətə
başlayanMahirəQuliyevaXIII əsralimiSiracəddinƏbuYəqub
əs-Səkkaki əl-Xarəzminin “Miftəhul-ülum” adlı əlyazması üzə-
rində tədqiqat aparıb. 1984-cü ildə “Səkkakinin “Miftəhül-ülum”
(“Elmlərin açarı”) əsərində ərəb ədəbiyyatının nəzəriməsələlə-
ri”mövzusundanamizədlik (fəlsəfədoktorluğu),2001-ci ildə isə
“Klassik Şərq bəlağəti vəAzərbaycan ədəbiyyatı”mövzusunda
doktorluqdissertasiyalarınımüdafiəedib.
Elmi fəaliyyətini Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunda davam

etdirənalimin200-dənartıqelmiməqaləsi, “KlassikŞərqpoeti-
kası”,“KlassikŞərqbəlağətivəOrtaəsrlərAzərbaycanədəbiyya-
tı”,“Ortaəsrinbədii təfəkkürüvəklassikAzərbaycanədəbiyyatı
(M.Füzuliyaradıcılığıəsasında)”,“Quran”bəlağətivəAzərbaycan
ədəbiyyatı”,“Şərqpoetikasınınəsaskateqoriyaları”,“Aşıqyaradı-
cılığıvədastanlar.Şərqpoetikasıvəislamidəyərlərbaxımından”
kitablarıelmiictimaiyyəttərəfindənmaraqlaqarşılanıb.
Tədqiqatçı ölkəmizlə yanaşı Rusiya, Fransa, Türkiyə, Misir,

PolşavəİrandabeynəlxalqelmikonfranslardaAzərbaycanelmini
layiqincətəmsiledib.
Uzun müddət Bakı Dövlət Universitetində pedaqoji fəaliyyət

göstərən professorM.Quliyeva 2018-ci ildə “Tərəqqi”medalına
layiqgörülüb.
Allahrəhməteləsin.

Ədəbiyyat İnstitutunda “Əlişir Nəvai və XXI əsr” 
mövzusunda beynəlxalq konfrans 

AMEAnınNizamiGəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutunda“Əlişir
NəvaivəXXIəsr”mövzusunda8cibeynəlxalqkonfranskeçirilib.
KonfransƏdəbiyyatİnstitutu,ƏlişirNəvaiadınaDaşkəndDövlət
ÖzbəkDilivəƏdəbiyyatıUniversitetivəÖzbəkistanMilliElmlər
Akademiyasınınbirgətəşkilatçılığıiləreallaşıb.

AMEA-nın prezidenti akade-
mikİsaHəbibbəyliaçılışsözün-
dəbildiribki,“ƏlişirNəvaivəXXI
əsr” mövzusunda beynəlxalq
konfranslarindiyədəkyalnızÖz-
bəkistandakeçirilib.Buililkdəfə
Azərbaycandatəşkiledilir.
Diqqətə çatdırılıb ki, XIX əs-

rinsonu–XXəsrinəvvəllərindən
başlayaraq Nəvainin əsərləri öl-
kəmizdə geniş yayılıb, tədqiqata

cəlbolunubvəxalqımıztərəfindən
Füzuli, Nəsimi səviyyəsində qə-
bulolunur.2020-ciildəƏdəbiyyat
İnstitutunun Azərbaycan-Türkmə-
nistan-Özbəkistan ədəbi əlaqələr
şöbəsinin nəzdində “Əlişir Nəvai
ƏdəbiyyatşünaslıqMərkəzi”açılıb.
DaşkəndDövlətÖzbəkDili və

Ədəbiyyatı Universitetinin rekto-
ru professor Şuxrat Sirojiddinov
universitetinAMEA-nınƏdəbiyyat

İnstitutuiləəlaqələrindəndanışıb.
Özbəkistanın ölkəmizdəki səfiri
BahromAşrafxanovtədbirintəşki-
linəgörəAMEA-yatəşəkküredib.
ÖzbəkistandakıHeydərƏliyev

adına Azərbaycan Mədəniyyət
Mərkəzinin direktoru Samir Ab-
basovçıxışındadiqqətəçatdırıb
ki,NizamiGəncəvinin“Xəmsə”si
birincidəfəözbəkdilinətərcümə
olunub: “Fəxrlə demək istəyirik
ki, Nəvainin də “Xəmsə”si pro-
fessor Ramiz Əskər tərəfindən
Azərbaycan dilinə tərcümə edi-
lib. Mərkəzin layihəsi ilə Daş-
kənd Dövlət Şərqşünaslıq Uni-
versitetindəilkdəfəAzərbaycan

dilivəədəbiyyatıfakültəsininya-
radılmasınaqərarverilib”.
Konfransın açılışında Ədə-

biyyat İnstitutunun Azərbaycan-
Türkmənistan-Özbəkistan ədəbi
əlaqələrişöbəsininmüdirifilologi-
yaelmləridoktoruAlmazÜlviBin-
nətova, Daşkənd Dövlət Özbək
DilivəƏdəbiyyatıUniversitetinin
professoruNurboyCabbarov,İs-
tanbulMədəniyyətUniversitetinin
professoruVahidTürk,Macarıs-
tanınEtvosLoranUniversitetinin
kafedra müdiri Benedik Peri və
CənubiKoreyanınDongdukUni-
versitetinin professoru Oh Eun-
Kyungçıxışediblər.
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8 fev ral 1928 – Əmək dar me mar Na zim Məm məd oğ lu Ha cı-
bə yov (1928 – 23.3.2020) Ba kı da do ğu lub. “Gü lüs tan” sa ra yı nın 
la yi hə si nə gö rə res pub li ka Döv lət mü ka fa tı na (1982) la yiq gö rü-
lüb. Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı səd ri nin bi rin ci müavi ni olub.

8 fev ral 1929 – Xalq rəs sa mı Məm mə da ğa Hü sey na ğa oğ lu 
Hü sey nov (1929 – 20.1.2002) Ba kı da do ğu lub. Ki no rəs sa mı ki mi 
ta nı nıb, 20-dən çox fi l mə (“Sə hər”, “Bö yük da yaq”, “Əh məd ha ra-
da dır?”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s.) bə dii tər ti bat ve rib.

8 fev ral 1992 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Əş rəf 
Cə lal oğ lu Ab ba sov (23.3.1920 – 1992) və fat edib. Ü.Ha cı bəy-
li adı na Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın rek to ru (1953-
1957) olub.

8 fev ral 2018 – Xalq ar tis ti Zər ni gar Fə ti qı zı Ağa ki şi ye va 
(7.11.1945 – 2018) və fat edib.  Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb, te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

8 fev ral 2022 – Əmək dar rəs sam, pe da qoq Fik rət Məm məd oğ lu 
Hə şi mov (19.2.1948 – 2022) və fat edib. Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nəz din də İn cə sə nət Kol le ci nin di rek to ru olub.

8 fev ral 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mi niatür çü Fəx rəd-
din Və li oğ lu Əli (10.5.1938 – 2022) və fat edib. AMEA Əl yaz ma lar 
İns ti tu tu nun baş rəs sa mı olub.

9 fev ral 1909 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ca han Rza qı zı Ta-
lı şins ka ya (1909 – 1.3.1967) Lən kə ran da ana dan olub. Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rın da iş lə yib.

9 fev ral 1924 – Xalq rəs sa mı, hey kəl tə raş Mi rə ləs gər Mi rə sə-
dul la oğ lu Mir qa sı mov (1924 – 9.11.2003) Ba kı şə hə rin də ana-
dan olub. Cə lil Məm məd qu lu za də nin (Nax çı van), Cə fər Cab bar lı-
nın (Ba kı) mo nu men tal abi də lə ri nin müəl li fi  dir.

9 fev ral 1925 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Rə hi lə Mi rə ləs gər qı zı 
Hə sə no va (1925 – 28.2.2004) ana dan olub.

9 fev ral 1935 – Xalq rəs sa mı Cab bar Ağa da daş oğ lu Qa sı mov 
(1935-2006) Ba kı da do ğu lub. Bə dii port ret lər, pla kat lar çə kib. 
Rəs sam lar İt ti fa qın da pla kat böl mə si nin rəh bə ri olub.

9 fev ral 1936 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Məm məd 
Meh di oğ lu Qu li yev (1936-2001) Göy çay da ana dan olub. “Al dan-
mış kə va kib” sa ti rik ope ra sı nın müəl li fi  dir.

9 fev ral 1937 – Ki no re jis sor Ra miz Pa şa oğ lu Əs gə rov (1937 
– 27.7.1967) ana dan olub. “Mən ki gö zəl de yil dim” fi l mi nin re jis-
sor la rın dan bi ri dir, fi l min çə ki li şi za ma nı hə lak olub.   

9 fev ral 1946 – Əmək dar ar tist Əs gər Məm mə doğ lu (1946 – 
21.12.2015) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da 
ça lı şıb, fi lm lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar 
ya ra dıb. 

9 fev ral 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can ədə biy ya-
tı nın gör kəm li nü ma yən də si, bö yük şair Əh məd Ca va dın 120 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

10 fev ral 1918 – Ya zı çı Cəm şid Cab bar oğ lu Əmi rov (1918 - 
29.12.1982) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. De tek tiv əsər lə rin 
müəl li fi  dir: “Bril yant mə sə lə si”, “Sa hil əmə liy ya tı” (əsər əsa sın da 
“İs tin taq da vam edir” fi l mi çə ki lib), “Qa ra “Vol qa” və s.  

10 fev ral 1927 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi Ca-
han gir Va hid oğ lu Qəh rə ma nov (1927-1995) Qə bə lə də do ğu lub.

10 fev ral 1928 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ca van şir Qa fa ra ğa 
oğ lu Qa fa rov (1928-1994) Gə də bəy də ana dan olub. Ope ra və 
Ba let Teat rın da ça lı şıb. 

10 fev ral 1931 – Ta nın mış mü ğən ni Ana tol lu Mir zə Hey dər oğ lu 
Qə ni yev (1931 – 1.10.1985) Neft ça la ra yo nun da do ğu lub. Azər-
bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

10 fev ral 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev dün ya şöh rət li mu si-
qi çi, SS Rİ Xalq ar tis ti Ms tis lav Rost ro po vi çin 90 il lik yu bi le yi nin 
ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

10 fev ral 2021 – Əmək dar ar tist, akt yor Əli can Sü ley man oğ lu 
Əzi zov (13.2.1952 – 2021) və fat edib.

Dünya
8 fev ral 1828 – Fran sız ya zı çı sı, səy yah Jül Vern (Ju les Gab riel 

Ver ne; 1828 - 24.3.1905) ana dan olub. “Ka pi tan Qran tın uşaq la-
rı”, “80 gün dün ya ət ra fın da” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 fev ral 1928 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Vya çes lav Va sil-
ye viç Ti xo nov (1928 - 4.12.2009) ana dan olub. “Ba ha rın on yed di 
anı” te le se rialın da Ştir lis ro lu ilə şöh rət qa za nıb. “Hərb və sülh”, 
“Qa ra qu laq ağ Bim” və s. fi lm lər də çə ki lib.

9 fev ral 1441 – Bö yük öz bək şairi və mü tə fək ki ri, döv lət xa di mi 
Əli şir Nə vai (Ni za məd din Mir Əli şir oğ lu Nə vai; 1441 – 3.1.1501) 
He rat da do ğu lub. Ni za mi Gən cə vi nin “Xəm sə”sin dən tə sir lə nə rək 
ey niad lı əsər lər top lu su (beş lik) ya ra dıb.

9 fev ral 1874 – Al man əsil li rus re jis so ru, akt yor, teatr xa di-
mi Vse vo lod Me yer hold (Karl Ka si mir Theodor Me yer hold; 1874-
1940) ana dan olub. 

9 fev ral 1881 – Bö yük rus ya zı çı sı Fyo dor Mi xay lo viç Dos-
to yevs ki (11.11.1821 – 1881) və fat edib. “Al çal dıl mış və təh qir 
olun muş lar”, “Ci na yət və cə za”, “İdiot”, “Şey tan lar”, “Ye ni yet mə”, 
“Ka ra ma zov qar daş la rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

10 fev ral 1890 – Rus şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı laureatı (1958) Bo ris Leoni do viç Pas ter nak (1890-1960) 
ana dan olub.

10 fev ral 1898 – Al man dra ma tur qu, re jis sor və teatr nə zə-
riy yə çi si Ber told Brext (Eugen Bert hold Fried rich Brecht; 1898-
1956) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

8-10 fevralXatirə təqvimi

Sağlam və narkomaniyadan 
uzaq gənclik 

Dənizkənarı Milli Parkda 
konsert proqramı təşkil edilib

Fev  ra  lın 5-də Də  niz  kə  na  rı Mil  li Park  da 
Ye  ni Azər  bay  can Par  ti  ya  sı  nın (YAP) təş -
ki  lat  çı  lı  ğı ilə kon  sert proq  ra  mı ke  çi  ri  lib. 
“Hey  dər Əli  yev İli” çər  çi  və  sin  də təş  kil 

olu  nan kon  sert proq  ra  mın  da ta  nın  mış 
gənc ifa  çı  lar çı  xış edib  lər.

YAP-dan bil  di  rib  lər ki, Azər  bay  can Res -
pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti  nin mü  va  fi q sə  rən  ca  mı 
ilə təs  diq edil  miş “Nar  ko  tik va  si  tə  lə  rin, psi -
xot  rop mad  də  lə  rin və on  la  rın pre  kur  sor  la  rı -
nın qa  nun  suz döv  riy  yə  si  nə və nar  ko  man  lı  ğa 
qar  şı mü  ba  ri  zə  yə dair 2019-2024-cü il  lər 
üçün Döv  lət Proq  ra  mı”nın ic  ra  sı ilə əla  qə  dar 
par  ti  ya  nın Mər  kə  zi Apa  ra  tı  nın, “Azər  bay  can 
Te  le  vi  zi  ya  sı və Ra  dio Ve  ri  liş  lə  ri” QSC və 
Nar  ko  man  lı  ğa və Nar  ko  tik Va  si  tə  lə  rin Qa -
nun  suz Döv  riy  yə  si  nə Qar  şı Mü  ba  ri  zə üz  rə 
Döv  lət Ko  mis  si  ya  sı  nın daimi fəaliy  yət gös  tə -
rən İş  çi Qru  pu  nun 2023-cü il üçün bir  gə Təd -
bir  lər Pla  nı çər  çi  və  sin  də gənc  lə  rin iş  ti  ra  kı ilə 
id  man ya  rış  la  rı nın və mə  də  ni-küt  lə  vi kon  sert 
proq  ram  la  rı  nın təş  ki  li nə  zər  də tu  tu  lur.

Də  niz  kə  na  rı Mil  li Park  da kon  sert proq  ra -
mı da ye  ni  yet  mə və gənc  lər ara  sın  da mil -
li-mə  nə  vi də  yər  lə  ri təb  liğ et  mək, sağ  lam və 
nar  ko  ma  ni  ya  dan uzaq gənc  li  yin for  ma  laş -
ma  sı  na töh  fə ver  mək məq  sə  di  lə təş  kil olu -
nub.

“Düşün və yarat!” 
Müsabiqəyə əsər qəbulu davam edir

Mə də niy yət Na zir li yi, 
Elm və Təh sil Na zir li yi, 
“Azər bay can Te le vi zi ya və 
Ra dio Ve ri liş lə ri” QSC, Xə-
tai Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti, 
Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı, Azər bay can Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı və Xə tai 
Sə nət Mər kə zi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ri lən “Dü şün 
və ya rat!” ad lı ya ra dı cı lıq 
mü sa bi qə si nə əsər qə bu-
lu da vam edir.

“Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də real la şan mü sa bi qə xü su si lə 
ye ni yet mə və gənc lər ara sın da ya ra dı cı dü şün cə nin in ki şaf et di-
ril mə si məq sə di da şı yır.

Rəsm mü sa bi qə sin də iş ti rak et mək is tə yən lər Xə tai Sə nət 
Mər kə zi nin feys buk qru pu na da xil ol maq la əsə rin fo to su ilə bə-
ra bər, tex ni ka sı, ma te rialı, adı, həm çi nin öz lə ri ba rə də mə lu ma tı 
(müəl lif adı, so ya dı, tə vəl lü dü, təh sil al dı ğı mək təb, əla qə nöm-
rə si) yer ləş di rə bi lər lər.

Mü sa bi qə də 12 yaş dan yu xa rı hər kəs iş ti rak edə bi lər. Öl çü 
və tex ni ka da se çim sər bəst dir. İş ti rak çı bir və ya iki əsə ri təq dim 
edə bi lər. Bi rin ci tur dan keç miş müəl lifl  ə rin əsər lə ri sər gi də nü-
ma yiş olun maq üçün Xə tai Sə nət Mər kə zi nə də vət olu na caq.

Mü sa bi qə yə əsər qə bu lu fev ra lın 15-dək nə zər də tu tu lur.

Gənc Tamaşaçılar Teatrında “Mauqli”nin premyerası

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can 
Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da in-
gi lis ya zı çı sı Red yard Kip lin qin məş hur 
qəh rə ma nı Mauq li haq qın da səh nə 
əsə ri ha zır la nıb. Fev ra lın 4-də ta ma şa nın 
prem ye ra sı ke çi ri lib.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru El şad 
Rə him za də, qu ru luş çu rəs sa mı Ma yis Ab-
dul la yev, mu si qi tər ti bat çı sı İra də Mu ra do-
va, plas tik həll Cey hun Da da şov, re jis sor 
as sis ten ti So na Mus ta fa ye va dır.

Red yard Kip linq “Cən gəl lik lə rin ki ta bı”nın 
qəh rə ma nı Mauq li haq qın da dün ya nın bir 
çox teatr la rın da uşaq ta ma şa la rı ha zır la nıb, 
fi lm lər və ciz gi fi lm lə ri ek ran laş dı rı lıb.

Ta ma şa da ha di sə lər Af ri ka qə bi lə lə ri nin 
ya xın lı ğın da kı cən gəl lik də cə rə yan edir. 
Şir xan ad lı pə ləng qə bi lə yə hü cum edə rək 
Mauq li ad lı uşa ğın ata sı nı par ça la yır. Ba hi-
ra ad lı bə bir isə Mauq li ni xi las edə rək onu 
cən gəl lik də ki ca na var la ra ve rir. Mauq li ca-
na var ki mi hə yat tər zi sür mə yə, ya şa ma ğa 
məc bur olur. O, ya ra maz la ra qar şı aman-

sız, güc lü və qorx maz bö yü yür. Mauq li ilə 
Şir xan ara sın da kı qır mı zı od üzə rin də ki 
mü ba ri zə nin qə lə bə si isə Mauq li nin özü nü 
in san ki mi hiss et mə si nə sə bəb olur.

Rol la rı Əmək dar ar tist lər Şə fəq Əli ye va, 
El nur Bəh ram xan, akt yor lar As ya Ata ki şi-
ye va, Nur lan Sü ley man lı, Ay bə niz Hey də-
ro va, Ya şar Hey dər li, Cey hun Məm mə dov, 
Ra mil Məm mə dov, Üm man Bu da qov, Gü-
nel Məm mə do va, Hö kü mə Rə him za də, Ta-
hir İs ma yı lov, Meh ri ban Hü sey no va, Anar 
Sey ful la yev, Hi lal Də mi rov, İl qa rə To so va, 
Kö nül Əbi lo va, Ra miq Nə si rov, Nu ra nə Hü-
sey no va, Fə ri də Qur ba no va, Xa lid Bə ki rov, 
İm dad To fi  qoğ lu, İla hə Əmir xa no va, El gün 
Yəh ya yev, Gül bə niz Lə ti fo va, Xə ya lə Qa sı-
mo va can lan dı rıb lar.

Qeyd edək ki, ta ma şa nın prem ye ra sı çər-
çi və sin də Res pub li ka Uşaq-Gənc lər İn ki şaf 
Mər kə zi nin və “As ke rov Art Stu dio”nun tər-
ki bin də rəs sam lıq fəaliy yə ti ilə məş ğul olan 
uşaq la rın Mauq li nin hə yat tər zi ni əks et di-
rən rəsm lə rin dən iba rət sər gi də açı lıb.

Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Mil li Dram Teat-
rın da İl yas Əfən di ye vin 
“Xur şid ba nu Na tə van” 

pye si nin növ bə ti ta ma şa sı 
Xalq ar tis ti Ra fiq Əzi mo vun 
ana dan ol ma sı nın 85 il lik 
yu bi le yi nə və səh nə fəaliy yə-
ti nin 60 il li yi nə həsr olu nub. 

Fev ra lın 5-də nü ma yiş olu nan 
ta ma şa da yu bil yar da səh nə yə 
(Mir zə Ru hul lah ro lun da) çı xıb. 

Ta ma şa dan ön cə Ra fi q Əzi-
mo va Mə də niy yət Na zir li yi nin, 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
təb rik mək tu bu və Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın fəx ri 
fər ma nı təq dim olu nub.

Səh nə əsə ri nin bə dii rəh bə-
ri və qu ru luş çu re jis so ru Xalq 
ar tis ti Azər Pa şa Ne mə tov, re-
jis so ru Meh man Fə tul la yev, qu-
ru luş çu rəs sa mı Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si İl ham El xa noğ lu, 
bəs tə ka rı Xalq ar tis ti Si ya vuş 
Kə ri mi, re jis sor as sis ten ti Dil bər 
İs ma yı lo va dır.

Ta ma şa nın möv zu su İb ra him 
xa nın nə və si, axı rın cı Qa ra bağ 
xa nı Meh di qu lu xa nın qı zı şairə 

Na tə va nın hə ya tın dan gö tü rü-
lüb. Səh nə əsə rin də Na tə va nı 
sə ciy yə lən di rən əsas xü su siy-
yət onun xalq la olan bir li yi, xalq 
haq qın da kı fi  kir və dü şün cə-
lə ri dir. Onu həm doğ ma Qa ra-
ba ğın, Şu şa nın, həm də iki yə 
bö lün müş Azər bay ca nın ta le yi 
na ra hat edir. İra nın şah lıq qu-

ru lu şu nun əsa rə tin də Cə nu bi 
Azər bay can əha li si nin ta le yi 
onu hə mi şə dü şün dü rür. Na tə-
van xal qın və ziy yə ti ni yax şı laş-
dır maq üçün yol lar ara yır, əlin-
dən gə lə ni et mə yə ça lı şır. Ta ri xi 
ha di sə lə rin tim sa lın da xal qın ta-
le yi, azad lı ğı və bir li yi ide ya sı ön 
pla na çə ki lib. 

Baş ro lu Xalq ar tis ti Mə ley kə 
Əsə do va nın oy na dı ğı ta ma şa da 
qo ca man akt yor Ra fi q Əzi mov la 
ya na şı Xalq ar tist lə ri Ka zım Ab-
dul la yev, Ha cı İs ma yı lov, Əmək-
dar ar tist lər Anar Hey bə tov, El şən 
Cəb ra yı lov, Rə şad Bəx ti ya rov, 
El nar Qa ra yev, Mir zə Ağa bəy li, 
Ka zım Hə sən qu li yev, Əl vi da Cə-
fə rov, Ay şad Məm mə dov, El şən 
Rüs tə mov, akt yor lar El çin Əfən di, 
Vü sal Mus ta fa yev, Ra min Şı xə li-
yev, La lə Sü ley ma no va, Məh sə ti 
Ta hir za də, Rüs təm Rüs tə mov, 
Tu ral İb ra hi mov iş ti rak edib lər.

Qeyd edək ki, Xalq ar tis ti Ra-
fi q Əş rəf oğ lu Əzi mov 6 fev-
ral 1938-ci il də Ba kı da ana dan 
olub. Uzun il lər Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lış maq la ya-
na şı, həm çi nin ki no da (“Yed di 
oğul is tə rəm”, “Ar xa dan vu ru lan 
zər bə” və s.), te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da yad da qa lan ob raz lar 
ya ra dıb.

Xalq artisti Rafiq Əzimov 85 illiyini 
səhnədə qeyd edib

Cümhuriyyətin “Azərbaycan”ı – külliyyatın növbəti cildi çapdan çıxıb
ADA Uni ver si te ti nin tə şəb bü-
sü və dəs tə yi ilə Cüm hu riy yət 
döv rü “Azər bay can” qə ze ti nin 
(1918-1920) tam kül liy ya tı nın 
nəş ri hə ya ta ke çi ri lir. 20 cild də 
nə zər də tu tu lan top lu nun V cil di 
çap dan çı xıb. 

V cild qə ze tin 1919-cu il fev ral 
ayı üz rə nüs xə lə ri ni – 103-125-
ci nöm rə lə ri əha tə edir. Qə ze tin 
mətn lə ri ni fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru Meh di Gən cə li və fi  lo-
loq, tər cü mə çi Azad Ağaoğ lu 
trans li te ra si ya edib.

Bil di rək ki, ADA Uni ver si te-
ti tə rə fi n dən bu nəşr la yi hə si nə 
əhə miy yət li bir əla və də edi lib. 
20 cild lik kül liy yat dan sa va-
yı qə zet də bə zi şǝx siyyǝtlǝ rin 
fəaliy yə ti ni, ya xud müəy yən va-

cib möv zu la rı top lu ha lın da oxu-
cu la ra təq dim et mək nǝzǝrdǝ 
tu tu lur. Bu sil si lə dən bi rin ci ki tab 
gör kəm li mət buat və maarif xa-
di mi Ömər Faiq Ne man zadǝ nin 
(1872-1937) 150 il li yi nə həsr 
olu nub.

“Ömər Faiq Ne man zadǝ. 
“Azər bay can” ya zı la rı” ad lı ki ta-
ba pro fes sor Vi la yət Qu li yev “Mil-
lə ti nin fə daisi” sər löv hə li ön söz 
ya zıb. Ön söz də de yi lir: “Qə ze tin 
nəşr olun du ğu 1918-1920-ci il-
lə ri Ömər Faiq da ha çox doğ ma 

Axal sıq qə za sın da və men şe vik 
Gür cüs ta nın həbs xa na la rın da 
ke çir sə də, “Azər bay can”ın fəal 
müəl lifl  ə ri sı ra sın da yer al mış dı. 
Ey ni za man da qə zet re dak si ya sı 
və “Azər bay can” ət ra fın da top-
la nan ədə bi qüv və lər də Ömər 
Faiq əfən di nin ta le yi nə, üz ləş di yi 
çə tin lik və mə şəq qət lə rə la qeyd 
qal ma mış dı. Onun mü da fi əsi-
nə qalx mış, şəx siy yə ti və mil lət 
na mi nə fə da kar lıq la rı ba rə sin də 
tə sir li mə qa lə lər yaz mış dı lar...”.   

Xa tır la daq ki, “Azər bay can” 
qə ze ti nin tam kül liy ya tı nın bun-
dan ön cə çap dan çı xan I cil di 
1918-ci ilin sent yabr-okt yabr ay-
la rı nı, II cild 1918-ci ilin no yabr, 
III cild 1918-ci ilin de kabr, IV cild 
isə 1919-cu ilin yan var ayı nı 
əha tə edib.

Da hi bəs tə kar, pe da qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti, döv lət mü ka fat-
la rı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Qa ra Qa ra ye vin 
(1918–1982) ana dan ol ma sı nın 105-ci il dö nü mü (5 fev ral) mü-
na si bə ti lə Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də kon sert ke çi ril di. 

Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs-
tə yi ilə Qa ra Qa ra yev adı na 
Mər kə zi İn cə sə nət Mək tə bi 
(MİM) tə rə fi n dən fev ra lın 3-də 
təq dim olu nan kon sert dən əv vəl 
qo naq lar mər kə zin fo ye sin də 
şa gird lə rin rəsm lə rin dən iba rət 
sər gi yə bax dı lar. 

Son ra mu si qi ax şa mı nın apa-
rı cı sı MİM-in nə zə riy yə ix ti sa sı 
üz rə müəl li mi Nər giz Kə ri mo va 
bəs tə ka rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da da nış dı. 

Bəs tə ka rın adı nı da şı yan 
mək tə bin müx tə lif mu si qi alət-
lə rin də ifa edən şa gird lə ri və 

müəl lim he yə ti da hi mu si qi xa-
di mi nin do ğum gü nü nə bö yük 
hə vəs lə ha zır laş mış dı. 

Əmək dar ar tist Vax tanq İma-
no vun bə dii rəh bər li yi ilə MİM-
in şa gird lə rin dən iba rət ka me ra 
an samb lı da hi bəs tə ka rın “İl dı-
rım lı yol lar la” ba le tin dən “Lay-
lay” və “Eh ti ras lı qı zın rəq si”ni 
bö yük şövq lə ifa et di. 

Mək tə bin di rek to ru Əmək dar 
ar tist Əziz Qa ra yu sifl  i şa gir-
di Hü seyn Gö zə lov la bir lik də 
“İl dı rım lı yol lar la” ba le tin dən 
“Gi ta ra lı qız la rın rəq si” əsə ri-
ni klar net də ifa et di lər. On la rın 
möh tə şəm ifa sı Le nay Se yi də li-
za də və As la na Əli ye va nın gö-
zəl rəqs lə ri ilə mü şa yiət olun du.

Kon ser tin so nun da çı xış edən 
Qa ra yu sifl  i de di: “Qa ra Qa ra-
ye vin adı nı da şı yan mək təb-
də ça lış maq kol lek ti vi miz üçün 
həm fəxr, həm də mə su liy yət-

dir. Ümid va ram ki, şa gird lə rin 
bu gün kü çı xı şı zövq lə ri ox şa ya 
bil di. Biz da hi bəs tə ka rın zən gin 
ir si ni qo ru ma lı və ya şat ma lı yıq”.

Kon ser tin təş ki li nə görə Mə-
də niy yət Na zir li yi nə və Bey-
nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nə 
tə şək kür edən di rek tor bü tün 
qo naq la ra min nət dar lı ğı nı bil-
dir di.

Kon ser tin qo naq la rın dan Xalq 
ar tis ti, mil li rəqs sə nə ti nin gör-
kəm li nü ma yən də si Ro za Cə-
li lo va Qa ra Qa ra yev lə bağ lı 
xa ti rə lə ri ni bö lüş dü, gənc is te-
dad la ra uğur lar ar zu la dı.

Qa ra Qa ra yev ya ra dı cı lı-
ğın dan iba rət mu si qi çə lən gi 
ma raq lı tər ti ba tı və rən ga rəng 
təq di ma tı ilə mək tə bin şa gird-
lə ri nin yad da şı na əbə di həkk 
olu na caq xa ti rə lər dən bi ri nə 
çev ril di.

Lalə Azəri

Qara Qarayev adına...
Dahi bəstəkarın doğum günü münasibətilə konsert
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Son yüz ilin ən böyük tələfat doğuran zəlzələləri
Türkiyədə fevralın 6-da baş verən 7,7 gücündə zəlzələ son 
yüz ildə qeydə alınan ən dağıdıcı və böyük tələfat doğuran 
zəlzələlərdən biri sayılır. 

Zəl zə lə nin gü cü Rix ter şka la sı ilə öl çü lür. 12 bal lıq şka la 1935-
ci il də ame ri ka lı seys mo loq Çarlz Fren sis Rix ter tə rə fi n dən tər tib 
edi lib. 7 bal dan yu xa rı ye ral tı tə kan lar güc lü zəl zə lə he sab edi lir. 
İn di yə dək seys mo lo ji stan si ya lar tə rə fi n dən qey də alı nan ən güc lü 
zəl zə lə lər 9-10 bal olub. La kin zəl zə lə nin nə də rə cə də da ğın tı və 
tə lə fa ta sə bəb ol ma sı onun epi sent ri nin də rin li yin dən (yer sət hin-
dən), da va met mə müd də tin dən və s. ası lı dır. Bu ba xım dan şka la 
öl çü sü 7 ba la ya xın, am ma, mə sə lən, 3-5 km də rin lik də mey da na 
gə lən zəl zə lə 8-9 bal gü cün də, la kin 15-20 km də rin lik də baş ve-
rən zəl zə lə dən da ha fə la kət li olur. 

Son yüz il də Ye rin bağ rı nı də lib bö yük fə la kət lər tö rət miş zəl zə-
lə lər haq qın da qı sa mə lu mat la rı diq qə tə çat dı rı rıq.

1 sent yabr 1923-
cü il də epi sent ri 
Ya po ni ya nın pay-
tax tı To kio ya xın lı-
ğın da olan zəl zə lə 
(7,9 – 8,2 bal ara-
sın da) nə ti cə sin də 
140 mi nə ya xın in-
san ölüb. 

27 de kabr 1939-
cu il də Tür ki yə nin 
Er zin can vi la yə tin-
də baş ve rən 7,9 
bal gü cün də zəl zə lə Si vas, Sam sun vi la yət lə ri ni də əha tə et mək lə 40 
min dən çox in sa nın hə ya tı na son qo yub. Sərt qış tə lə fa tın bö yük ol-
ma sın da ağır rol oy na mış dı.

6 okt yabr 1948-ci il də ge cə saat 2 ra də lə rin də Türk mə nis ta nın 
pay tax tı Aş qa bad da baş ve rən 7,3 bal gü cün də zəl zə lə şə hə ri ta-
ma mi lə da ğıt mış dı. Tə lə fat ba rə də rəs mi mə lu mat ve ril mə sə də, 
son ra lar açıq la nan sta tis ti ka ya gö rə, 30 min dən çox (şə hər əha li-
si nin üç dənbi ri) hə lak ol muş du.

22 may 1960-cı il də Çi li də, Sa kit okean sa hi lin də ki Val di vi ya 
şə hə ri ya xın lı ğın da baş ve rən zəl zə lə seys mo lo ji apa rat lar tə rə-
fi n dən 9–9,5 bal gü cün də qey də alın mış dı. Zəl zə lə nin epi sent ri-
nin okean da və 33 km də rin lik də ol ma sı real da ğı dı cı lıq gü cü nü 
qis mən azalt sa da, 6 min nə fər (ək sə riy yə ti zəl zə lə nin do ğur du ğu 
su na mi nə ti cə sin də) hə lak ol muş du.

26 ap rel 1966-cı il də Öz bə kis ta nın pay tax tı Daş kənd də 8 bal 
gü cün də zəl zə lə olub. 30 min dən ar tıq ti ki li qis mən və ta ma mi lə 
da ğıl mış dı. İn san tə lə fa tı ba rə də nə o vaxt, nə də son ra konk ret 
rə qəm açıq lan ma dı.

31 may 1970-ci il də Pe ru da baş ve rən 7,9 bal gü cün də zəl zə lə 
tor paq sü rüş mə si nə sə bəb olub. Yun gay şə hə ri tor paq al tın da qa-
lıb və 60 mi nə ya xın in san ölüb.

28 iyul 1976-cı il də Çi nin şi mal-şər qin də 7,8 bal gü cün də zəl zə lə 
nə ti cə sin də Tyan şan şə hə ri da ğı lıb, 200 min dən çox in san ölüb.

19 sent yabr 1985-ci il də Mek si ka nın pay tax tı Me xi ko da 8 bal 
gü cün də zəl zə lə baş ve rib, 10 min dən çox in san hə lak olub.

7 de kabr 1988-ci il də Er mə nis tan da epi sent ri Spi tak şə hə rin də 
olan 7-8 bal gü cün də zəl zə lə baş ve rib. Rəs mi sta tis ti ka ya gö rə, 
zəl zə lə nə ti cə sin də 25 mi nə ya xın adam hə lak ol muş du.

17 av qust 1999-cu il də Tür ki yə də 7,4 bal gü cün də Mər mə rə 
zəl zə lə si (epi sent ri Ko caeli-Göl cük) nə ti cə sin də 17 min dən çox 
in san hə ya tı nı iti rib. 

26 yan var 2001-ci il də Hin dis ta nın Qu ca rat şta tın da 7,9 bal gü-
cün də zəl zə lə baş ve rib, 20 min in san ölüb.

26 de kabr 2004-
cü il də İn do ne zi ya-
da baş ve rən zəl zə-
lə 9,1 bal gü cün də 
olub. Ölü sa yı nın 
100 min dən çox ol-
du ğu bil di ri lib.

28 mart 2005-ci 
il də İn do ne zi ya-
nın Nias ada sın da 
baş ve rən 8,7 bal 
gü cün də zəl zə lə 
1300 nə fə rin hə-
ya tı na son qo yub.

12 yan var 2010-cu il də Haiti nin pay tax tı Port-o-Prins də baş ve-
rən 7,7 bal gü cün də zəl zə lə də 220 min dən çox in san hə lak olub.

11 mart 2011-ci il də Ya po ni ya da baş ve rən 9 bal gü cün də zəl-
zə lə za ma nı 19 min in san ölüb.

25 ap rel 2015-ci il də Ne pal da baş ve rən 7,8 bal gü cün də zəl zə-
lə 8 min nə fə rin ölü mü ilə nə ti cə lə nib.

Qeyd edək ki, Azər bay can da ötən əsr də ən da ğı dı cı zəl zə lə 31 
yan var 1902-ci il də Şa ma xı şə hə rin də baş ve rib. O vaxt seys-
mo lo ji apa rat lar ol ma dı ğı üçün gü cü bəl li de yil.. Şa ma xı da və ət-
raf kənd lər də 2 min dən çox sa kin hə lak ol muş, 20 min nə fə rə dək 
əha li ev siz qal mış dı.

V.Kamal
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260 il əv vəl...
10 fev ral 1763-cü il də Bri ta ni ya, Por tu-

qa li ya, Fran sa və İs pa ni ya nın iş ti rak et di yi 
“Yed dil lik mü ha ri bə” (1756-1763) ba şa ça tıb. 
Pa ris sülh mü qa vi lə si nin şərt lə ri nə əsa sən, 
Fran sa Ka na da üzə rin də ida rə çi li yi Bri ta ni-
ya ya, Ku ba nı isə İs pa ni ya ya təh vil ver mə li 
olub. Öz növ bə sin də Bri ta ni ya Fi lip pi ni İs-
pa ni ya ya ve rib, əvə zin də Flo ri da nı (ABŞ-nin 
gə lə cək şta tı) əl də edib.

228 il əv vəl...
9 fev ral 1795-ci il də çar III Pyot run fər ma-

nı ilə Ru si ya-Tür ki yə mü ha ri bə si nə ti cə sin də 
Qa ra də niz sa hi lin də ələ ke çi ril miş Ha cı bəy 
li ma nı nın adı də yiş di ri lə rək Odes sa qo yu lub.

217 il əv vəl...

8 fev ral 1806-cı il də çar Ru si ya sı nın Qaf-
qaz da kı iş ğal çı qo şun la rı nın ko man da nı, 
Azər bay can tor paq la rı nın is ti la sın da xü su-
si aman sız lıq gös tər miş ge ne ral Pa vel Si-
sianov Ba kı nın Qa la qa pı sı ya nın da qət lə 
ye ti ri lib. Si sianov şə hə rin təs lim edil mə si 
ba rə də Ba kı xa nı Hü seyn qu lu xan la da nı şıq-
lar apa rar kən xa nın qar da şı oğ lu As lan bəy 
tə rə fi n dən öl dü rül müş dü. Bun dan son ra rus 
qo şun la rı nın hü cum la rı xü su si lə aman sız ol-
du. 1806-cı ilin okt yab rın da Ba kı iş ğal edil di.

195 il əv vəl...
10 fev ral 1828-ci il də Ru si ya ilə İran ara-

sın da mü ha ri bə nin (1826-1828) ye kun la rı-
na dair Türk mən çay mü qa vi lə si bağ la nıb. 
Təb riz ya xın lı ğın da kı Türk mən çay kən din də 
Ru si ya tə rəf dən ge ne ral İvan Pas ke viç, İran 
tə rəf dən şah za də Ab bas Mir zə nin im za la dı-
ğı mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay ca nın İrə van 
və Nax çı van xan lıq la rı Ru si ya ya bir ləş di ri-
lib. Azər bay can tor paq la rı nın Ru si ya və İran 
ara sın da Araz ça yı bo yun ca bö lüş dü rül mə si 
ba şa ça tıb. Bun dan ön cə Gü lüs tan mü qa vi-
lə si (12 okt yabr 1813-cü il) ilə Şi ma li Azər-
bay ca nın di gər xan lıq la rı Ru si ya ya bir ləş di-
ril miş di.

Sülh mü qa vi lə sin dən iki gün ön cə, 8 fev-
ral da rus qo şun la rı Ər də bi lə da xil ol muş, 
şə hə rin ta ri xi-mə də ni ir si yağ ma lan mış dı. O 
cüm lə dən Şeyx Sə fi  məq bə rə sin dən qə dim 
əl yaz ma lar Sankt-Pe ter bur qa apa rıl mış dı.

99 il əv vəl...
9 fev ral 1924-cü il də Azər bay can SSR-

nin tər ki bin də Nax çı van Mux tar So vet So-
sialist Res pub li ka sı ya ra nıb. Nax çı va nın 
mux ta riy yə ti ilk də fə 1918-ci ilin no yab rın-
da, er mə ni lə rin böl gə yə hü cum la rı za ma nı 
elan olun muş du. Hə min dövr də Azər bay can 

Xalq Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti böl gə yə kö-
mək et mək im ka nın da de yil di və Nax çı van da 
“Araz Türk Cüm hu riy yə ti” ad lı qu rum ya ran-
mış dı. Bol şe vik lə rin ha ki miy yə tə gəl mə sin-
dən son ra Tür ki yə nin dəs tə yi ilə (1921-ci 
ilin Mosk va və Qars mü qa vi lə lə ri) böl gə nin 
Azər bay ca nın ay rıl maz his sə si ol du ğu təs-
bit lən di. 1923-cü il də mux tar di yar ad la nan 
Nax çı van bir il son ra mux tar res pub li ka sta-
tu su al dı.

25 il əv vəl...
10 fev ral 1998-ci il də Azər bay can da ölüm 

hök mü ləğv edi lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye-
vin qa nun ve ri ci lik tə şəb bü sü ilə təq dim et di yi 
qa nun la yi hə si Mil li Məc lis də qə bul olu nub.  
Hey dər Əli yev 1993-cü il də ha ki miy yə tə 
gə lən dən son ra ölüm hökm lə ri nin ic ra sı na 
mo ra to rium qo yul muş du. Azər bay can mü-
səl man öl kə lə ri ara sın da bi rin ci ola raq bu 
hu ma nist ad dı mı at dı.

Hazırladı: V.Orxan

Zamanın səhifələrində qalan 
olaylar, faktlar...

Xronoqraf

AKİ “Kino məktəbi”ni bitirənlərə 
diplomlar təqdim edilib

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AKİ) 
“Ki no mək tə bi” la yi hə si nin tən tə nə li bu ra xı lış ge-
cə si fev ra lın 5-də, gör kəm li ki nod ra ma turq, Xalq 
ya zı çı sı Rüs təm İb ra him bə yo vun (1939-2022) ad 
gü nün də ke çi ri lib.

AKİ-dən bil di ri lib ki, mək tə bi bi ti rən 13 tə lə bə yə 
(re jis sor, sse na rist, ani ma si ya re jis so ru kurs la rı üz-
rə) dip lom lar təq dim olu nub.

Dip lom la rı AKİ-nin səd ri, Xalq ar tis ti Ra sim Ba-
la yev, AKİ İda rə he yə ti nin üz vü Xalq ya zı çı sı Anar, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış ani ma si ya re-
jis so ru Fi rən giz Qur ba no va və “Ki no Mək tə bi”nin rəh-
bə ri, re jis sor Oleq Sə fə rə li yev təq dim edib lər.

Gənc aşpaz beynəlxalq 
olimpiadanın qalibi olub 

Xə bər ver di yi miz ki mi, 29 yan var – 4 fev ral ta rix-
lə rin də Hin dis ta nın Del hi şə hə rin də Bey nəl xalq 
Ho tel İda rəet mə İns ti tu tu nun təş ki lat çı lı ğı ilə gənc 
aş paz la rın olim piada sı (“Young Chef Olym piad – 
2023”) ke çi ri lib. 

9-cu də fə ke çi ri lən olim piada ya 50-dən çox öl kə dən, 
o cüm lə dən  Azər bay can dan gənc aş paz lar qa tı lıb lar.

İş ti rak çı lar il kin mər hə lə də qrup la ra bö lü nə rək Hin-
dis ta nın müx tə lif şə hər lə rin də aş paz lıq qa bi liy yət lə-
ri ni sı na yıb lar. İlk on lu ğa dü şən ko man da lar Kəl kü-
tə şə hə rin də fi  nal mər hə lə sin də ya rı şıb lar. Dün ya ca 
ta nın mış ku li nar və aş paz la rın, o cüm lə dən al man, 
fran sız mü tə xəs sis lə rin da xil ol du ğu mün sifl  ər he yə-
ti nin qə ra rı na əsa sən, Azər bay ca nı təm sil edən Emil 
Zey nal za də ya rı şın qa li bi olub. İkin ci ye ri Tailand, 
üçün cü ye ri isə Hin dis ta nın təm sil çi si tu tub.

“Çiçəklər” mövzusunda etüd keçirilib

Mə də niy yət Na-
zir li yi, Azər-
bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı, 

Azər bay can Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı və 
Xə tai Sə nət Mər kə zi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2 
fev ral – Azər bay can 
Gənc lə ri Gü nü nə həsr 
olu nan “Çi çək lər” ad lı 
etüd ke çi ri lib.

Xə tai Sə nət Mər kə zin də təş kil edi lən 
etü də 15-29 yaş ara sı gənc lər qa tı lıb lar. 
İki gün (1-2 fev ral) ər zin də 31 hə vəs kar 
gənc rəs sam na tu ra ki mi qo yul muş tə bii 
bu ke ti  öz lə ri nə uy ğun tex ni ka və ba xış la 
təs vir edib lər.

On la rın işi ni Xalq rəs sa mı Arif Hü sey-

nov, Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re-
ya sı nın di rek tor müavi ni Gül şən Qə dir li, 
qa le re ya nın şö bə mü di ri El çin Hü seyn, 
Xə tai Sə nət Mər kə zi nin di rek to ru Za hid 
Əvə zov iz lə yib lər. 

Etüd qa le re ya ya gə lən lə rin ma ra ğı na 
sə bəb olub. Son da iş ti rak çı la ra ser ti fi -
kat lar təq dim olu nub.

Azərbaycanlı müəllifl ərin kitabları Qahirə sərgisində

Ya xın Şərq, Af ri ka və Asi ya dan 
53 öl kə nin təm sil olun du ğu 
54-cü Qa hi rə Bey nəl xalq Ki-
tab Sər gi sin də azər bay can lı 

müəl lif lə rin ki tab la rı da təq dim 
edi lib.

Qa hi rə Uni ver si te ti nin pro fes so ru 
Sey mur Nə si ro vun “Ərəb el mi nin in ki-
şa fın da azər bay can lı alim lə rin ro lu” ki-
ta bı sər gi yə gə lən lə rin ma ra ğı na sə bəb 
olub. Təd qi qat çı ali min əsə rin də Or ta 
əsr lə rə aid ərəb mən bə lə rin də azər bay-
can lı alim lə rin fəaliy yə ti ba rə də mü fəs-
səl mə lu mat lar yer alıb.

Sər gi də ki Azər bay can sten din də ərəb-
dil li oxu cu la ra da ha bir nəşr – “Dis co ver 
Azer baijan” la yi hə si çər çi və sin də çap 
olun muş “Azər bay can sə da sı” ki ta bı da 
təq dim edi lib. Dok tor Sə da qət Əliəş rəf, 
Azər bay can Res pub li ka sı Dias por la İş 
üz rə Döv lət Ko mi tə si Ərəb Öl kə lə ri üz rə 
Koor di na si ya Şu ra sı nın Mi sir üz rə əla-
qə lən di ri ci si Sə bi nə Sul tan və Ayn-Şəms 
Uni ver si te ti tibb fa kül tə si nin tə lə bə si San-
di Ən və rin müəl li fi  ol duq la rı ki tab da Azər-
bay ca nın şə hər lə ri (Ba kı, Gən cə, Şa ma xı, 
Lən kə ran, Şə ki, Şu şa, La çın) haq qın da 
ge niş mə lu mat ve ri lib. Nəşr Mi si rin bir sı ra 
ki tab xa na la rı na təq dim olu nub.

Beynəlxalq Türk Akademiyası UNESCO ilə 
əməkdaşlığı genişləndirmək istəyir

Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı nın 
(Qa za xıs ta nın As ta na şə hə rin də 
yer lə şir) pre zi den ti Şa hin Mus-
ta fa yev Pa ris də UNES CO-nun 

Klas ter bü ro su nun di rek to ru və zi fə si-
ni ic ra edən Maq nus Maq nus son la 
gö rü şüb.

Aka de mi ya dan bil di ri lib ki, gö rüş də iki 
təş ki lat ara sın da əmək daş lıq mə sə lə lə ri 
mü za ki rə olu nub.

Ş.Mus ta fa yev Bey nəl xalq Türk Aka de-
mi ya sı nın in di yə dək UNES CO ilə əla qə-

lə ri ba rə də mə lu mat ve rib, bir gə fəaliy-
yə ti bun dan son ra da da vam et dir mək 
is tə dik lə ri ni vur ğu la yıb. Gö rüş za ma nı 
UNES CO çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lən 
“Bö yük İpək Yo lu” la yi hə si ət ra fın da fi  kir 
mü ba di lə si apa rı lıb. 

M.Maq nus son öz növ bə sin də təş ki-
lat lar ara sın da qar şı lıq lı mü na si bət lə-
rin va cib li yi ni qeyd edib, elm sa hə sin də 
əmək daş lı ğı möh kəm lən dir mə yə ha zır 
ol duq la rı nı de yib.

Tə rəfl  ər bir gə la yi hə lə rin ic ra sı ba rə də 
ra zı lı ğa gə lib lər.

İranda rejim əleyhinə etirazçıların mahnısı “Grammy” mükafatı qazanıb
ABŞ-nin Los-An ce les şə hə rin də 65-ci 
“Grammy” mu si qi mü ka fa tı nın təq di mat 
mə ra si mi ke çi ri lib. 

Fev ra lın 5-də (Ba kı vax ti lə fev ra lın 6-na 
ke çən ge cə) “Cryp to.com” are na sın da ger-
çək lə şən mə ra si min ən çox se vi nə ni Be yon-
se olub. Bax ma ya raq ki, ame ri ka lı mü ğən ni 
təq dim edil di yi doq quz no mi na si ya dan yal nız 
bi rin də mü ka fat (“Re nais san ce” al bo mu – ilin 
elekt ron və rəqs val la rı ara sın da ən yax şı sı) 
qa za nıb, bu onun kar ye ra sın da say ca 32-ci 
“Grammy” hey kəl ci yi dir. 

Bu nun la Be yon se “Grammy” ta ri xin də re-
kord gös tə ri ci yə nail olub. Bun dan əv vəl ki 
re kord – 31 “Grammy”yə la yiq gö rü lən di ri jor 
Georq Şol ti yə məx sus idi.

Liz zo və onun “About Damn Ti me” kom po-
zi si ya sı ən yax şı səs ya zı sı üz rə mü ka fat qa-

za nıb. Mü ğən ni Bon ni Ray tın “Just Li ke That” 
kom po zi si ya sı ilin ən yax şı mah nı sı se çi lib. 
Sa ma ra Coy “ən yax şı gənc ar tist” no mi na si-
ya sın da, Har ri Staylz “Harry’s House” va lı na 
gö rə “ilin ən yax şı al bo mu” no mi na si ya sın da 
mü ka fat qa za nıb. Tey lor Svif tin “All Too Well” 
(10 Mi nu te Ver sion) vi deoçar xı da “Grammy” 
mü ka fat çı la rı sı ra sın da yer alıb.

“So sial də yi şik lik lər üçün ən yax şı mah-
nı” no mi na si ya sın da mü ka fa ta isə İran əsil li 
Şer vin Ha ci pur (“Ba ra ye” mah nı sı) la yiq gö-
rü lüb. Onun mah nı sı ötən il İran da baş la nan 
re jim əley hi nə küt lə vi eti raz hə rə ka tı nın him-
ni nə çev ri lib. Mü ka fa tı qa li bə ABŞ Pre zi den-
ti nin xa nı mı Cill Bay den təq dim edib. Qeyd 
edək ki, ötən ay (11 yan var) də ri xər çən gi 
ilə bağ lı ke çir di yi cər ra hi yə əmə liy ya tın dan 
son ra ABŞ-ın bi rin ci le di si ilk də fə “Grammy” 
mə ra si min də ic ti maiy yət qar şı sı na çı xıb.
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